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B. IMHlUtiV* MUK SU“ -•*%*•▼**,. uiui ~ jaa.aaw ,

padangėje, jis pamatyt, kad ^aa, mūsų judėjimo vairuotojai del j džiaugsmą, kurs bus visai iau,: 
nuklydęs j pelkynus iŠ ku- įvariai išsisukinėjo ir nedalyva- tautai, kad šiandien jums gimė 11Summorville, S. C.—Gruodžio

Cook ir trys jos dukterys; taipgi
Hir i'utv viviii • jiviiio ii^Į'n

Kalėdų šventė yra viena B gra- tinkamas, arba minėjime jie ga-

/

Jurgis
Marija.

Marija

l-tos kuopos sekretorė Elžbie
ta Vyturienė iš Waterbury. Ct.,vo. Mat. girdi, rengėjai nebuvę 

iš jų srovės, mat. rengimo komi
tete buvo viens kita, jiems nepa-

taus gimimo dieną: "Nebijoki
te! Nes štai aš skelbiu jums di

liomis dienomis Susivienijimo 
centras gavo šias aukas skiria
mas Lietuvos Išlaisvinimo Fon-

Antanas .
Bronisalva

Zita .........

Ohio—Muliolis, Vytautas. . . 
Ohio—Venslovas, Dorothy 
Ohio—Kev. Albinas Spurgis 

Springfield, III.—Ge.štautas, Paul ....
Binghamton, N. Y.—Stukas, Caroline.

Daugiausia aukų surinko rin- 

j. Janulevičienė ... $196.50 
Jonas Jasukevičius . . 27.36

Išganytojas . . (Luko 2). ji- ■ . -
Milionai lietuvių tam tiki. Ir prisiuntė $1.12. Savo laiškely ji 

tas įvyks, nes mes tam tikime ir teisingai sako tą auką skirian- 
to siekiame. ti kilniam tikslui.
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Sukaktuvinis; SmoįVa jus *Pratesiamas

ŠIAME SĄRAŠE TURIME 21 NAUJA 
NARĮ.-SUKAKTUVINĮ 

VAJŲ PRATĘSUS
Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuo" 

naujus narius:
8 kp. Cleveland,

142 ” Cleveland,
142 ” Cleveland,
295
270
270 ” Binghamton, N .Y.—Petrikonis, Adella..

Shimkus 
Rakauskas

■Zdancevičius, A. L. (Juv.) 
Zdancevičius, R. M. (Juv.) 

III.—Bakanavičius, 
111.—Bakanavičius, 
III.—Dravininkienė, 
III.—Zelba, Pranas 
III.—Bakaitis, Algis 
III.—Bakaitis, Vladislava 
Iii.—Stukas, 
III.—Iželis, 
III.—Iželis,
III.—Iželis, Brigita (Juv.) 
III.—Iželis, Ieva (Juv.)..

New Britain, Conn.
New Britain, Conn.- 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago, 
Chicago. 
Chicago,

Lipe i one

i w
109 
101 
101 
101 
101 

į 101
101 
101 
101 
101 
101
101 ” Chicago,

Šis sąrašas yra įvairus ir turiningas. Jame figūruoja 
septyni organizatoriai, bendrai įrašę 21-ną narį.

Pirmą vietą vajuj užima 101 kuopa, Chicago, Ill. 
Kuopos organizatorė p. Uršulė Lipčienė šį kartą kuopą 
padidino 7-niais nariais, o generalinis organizatorius dr. 
J. Bajerčius įrašė 4-ris narius. Kaip žinoma, 101 kuopa 
neseniai yra atgaivinta ir Į trumpą laiką ji išaugo į tvirtą 
kuopą. Geriausios kloties šiai kuopai ateityje.

Ilgametis ir veiklus 270 kuopos organizatorius Pranas 
Rakauskas įrašė 3-ris narius; 109 kuopos veiklusis or- 

. ganizatorius p. Giedraitis įrašė 3-ris; 142 kuopos ilgametis 
finansų sekretorius ir Susivienijimo iždo globėjas J. K. 
Venslovas įrašė 2; 8-tos kuopos veikėjas Florijonas šau
kevičius ir 295 kuopos organizatorius p. Šimkus prirašė 
po vieną naują narį.

Šiame numeryje telpa oficialus LRKSA prezidento 
Leonardo šimučio pranešimas apie sukaktuvinio vajaus 
pratęsimą iki gegužės 1-mos 1952. Vykdomoji Taryba 
su vajaus komisijos pritarimu vaju pratęsia atsižiūrėdama 
kuopų organizatorių ir kuopų valdybų reikalavimų. Visos 
kuopos kviečiamos padirbėti, kad sukaktuvinio vajaus 
rezultatai būtų kuo geriausi. Visi nariai taipgi kviečiami 
talkon. Dabar kiekvienas turės galimybės įgyvendint šū
kį : sukaktuvinio vajaus metu įrašyti bent po vieną naują 
narį.

Kalėdų ir Naujų Metų Šven- 

viams atgimti viens kitam mei
lėje, vienybėje. Kalėdinių svei
kinimų atviručių prasmė yra pa
kurti jau gal prigesusius drau
gystės santykius, arba juos at
naujinti. Kalėdines atvirutes tu- 

kurie per metus arba eilę metų 
viens su kitu nekalbėjo, pykosi. 
Kalėdos puiki proga pratarti 
viens kitam sveikinimo žodelį.

i kurs išsivystys i gražią bendrą 
įkalbą; tas žodelis gali išaugti j 
gražų ateities bendradarbiavimą.

PATERSON, N. J.—Nors ne-Į vą. kurios metu surinkta $93.14. 
didelė lietuvių kolonija, tačiau p«.»..i»„ «■;«-
turi daug susipratusių gerų pa- kėjai 
triotų. Vietos BALF'o skyriaus 
ilgamečio energingo pirmininko 
Jono Sprainaičio vadovaujami, • 
vietos lietuviai rudens vajaus 
metu surinko 702 svarų rūbų ir 
$335.00 negalintiems emigruoti 11-tą dėl gaisro žuvo Mrs. Lewis 
tremtiniams šelpti. Cook ir trys jos dukterys; taipgi

Vajaus proga klebonas kun. J. j žuvo Mrs. Evelyn Still, jos dvi 
Kinta padarė bažnyčioje rinklia- dukterys ir giminaitis.

Šiais lemiamais metais lietuvių 
tauta švenčia Kalėdas supančio
ta žiauriais retežiais, prislėgta, 
ašarota, kruvina ir IŠSIGAN- 
bUSI dėl galimo visiško jos su
naikinimo. Kas gali lietuviams

GAVI
Entered us Second Class Matter January 1G, 1930, at Post 
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Baigsis 1952 Metų 
Gegužes 1 Dieną
šiais metais visi didesnieji lietuvių centrai minėjo Min

daugo krikšto 700 metų sukaktį, ėjo ALRKF, BALF ir 
ALT vajai. Dauguma ir LRKSA veikėjų yra įsijungę į tą 
bendrąją lietuvių veiklą. Todėl nenuostabu, jei mūsiškis, 
t. y. LRKSA naujų narių prirašinėjimo vajus, neįsisiūba
vo taip, kaip buvo laukiama.

Kuopų vadovybės ir organizatoriai pradėjo reikalauti 
sukaktuviniam vajui skirti daugiau laiko, kuris iš tikrųjų 
buvo pertrumpas.

Atsižvelgiant į tas aplinkybes ir norėdami, kad visos 
Sus-mo kuopos įsijungtų į sukaktuvinį vajų, Finansų ir 
Vajaus komisijų nariams pritarus, šiuomi pranešu, kad 
LRKSA VAJUS YRA PRATĘSIAMAS IKI 1952 METŲ 
GEGUŽES 1 D.

Ligšiol dirbusius vajuje prašau ir toliau darbuotis to
kiu pat uolumu, kaip ir pirmiau ir kviečiu visų kuopų 
valdybas, kad rimtai atsižvelgtų į savo organizacijos rei
kalus, į jos auginimą ir stiprinimą. KIEKVIENA KUO
PA PRIVALĖTŲ TURĖTI ŠIAME VAJUJE PO KELIS 
AR BENT PO VIENĄ NARĮ, KURIE ŠIUO VAJAUS 
METU RŪPINTŲS NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠINĖJIMU 
IR DALYVAUTŲ LENKTYNĖSE SU KITŲ KUOPŲ 
VAJININKAIS.

Daugiausia narių prirašiusiems, kaip žinoma, yra ski
riamos piniginės dovanos. Teisę laimėti tas dovanas turės 
ir tie, kurie dabar ar net 1952 metų pradžioje įstos į va
jaus lenktynes.

Šiandieninė mūsų organizacijos stipri finansinė būklė 

Nuoširdžiausių Linkėjimų 
Šventėms 

a 

BRONIS KASLAS

kams tūri būti dideliu palengvinimu naujų narių pnra- 
syti. Lietuviui katalikui ir patriotui turi būti patrauklios 
ir tos idėjos, kurioms LRKSA tarnauja. Tos idėjos yra 
surištos su krikščioniškosios artimo meilės darbais, su 
lietuvių religinių ir tautinių brangenybių išlaikymu, sy 
bolševikų okupacijoje kenčiančios Lietuvos išlaisvinimu, 
su asmeniška kiekvieno nario gerove.

Šitokioms idėjoms tarnaujančiai organizacijai pri
klausyti ir jai dirbti yra didelė nauda ir garbė.

Tad, ir pasidarbuokime šiame sukaktuviniame vaju
je, kurį pratęsiame iki 1952 metų gegužės 1 dienos.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

Senoji ir naujoji imigracija j Į žiausių ir reikšmingiausių šven-! Įėjo sutikti kai ką su kuo buvo 
Ameriką jau pergyveno šiame (krikščioniu pasaulyje. Ji bu- kada susipykę. Tokių pavyzdžių 
kontinente eilę įvairių metų. Kai i vicna iš KražiausiŲ iškilmių , yra visur, 
kurios Kalėdos buvo džiaugs-1. _ . y--,. •mingos. kai kurios liūdnos. Daug i,r kraštc Kuč,l>.vakarie’ ...
senųjų ateivių jau atsiskyrė su yra simbolis šeimos ir visuo- tės yra gera proga visiems lietu- 
šiuo pasauliu; daug iš jų jau:menės glaudžios ir nesuardomos 
yra bebaigia savo žemės kelionę ■ vienybės: plotkclėmis dalinima- 
ir žilomis galvomis, sulinkusiais 1 sig brolybės, meilės ir pa- 
pečiais mums kalba apie trauki-; . , , . .mąsi į poilsį. . siaukojimo pave.kslas. Jei mes

pripažįstame šiuos paveikslus ir i 
priduodame jiems tinkamą pras- rašyti viens kitam ypač tie 

Jaunoji išeivija taip pat jau paklauskime save, ar sekame 
pergyveno eilę metų: labai nėra- j.uos? Ar gyvename kaip broliai, 
mių, skausmingų, pilnų rūpesčių, ar esame glaudžioje vienybėje? 
ilgesio ir neaiškaus rytojaus. Po Būkime atviri: NE VISADA! 
mūsų išvykimo iš tėvynės jau i Ne tik jaunoji išeivija, ne tik 
daugelį kartų Kristus gimė dėl! partijos, bet ir senoji išeivija ne 
žmonijos, mirė už ją ir prisikė- kartą duoda blogą pavyzdį. Net 
lė . .. Kiekviena didelė krikščio- ir katalikų tarpe, tiek pavieniai 
niška šventė šiais sunkiais kla- tiek ir organizacijos dažnai aik- 
jonės ir kovos metais, mums lie-, V0Ja laiką nesutikimams, bar- 
tuviams nėra vien tik eilinė me- niams ir net pagiežai. Tam tu
tinę iškilmė. Ji yra mums sim-^ime ir seniau vykusių ir da- 
bolis GIMIMO. MIRIMO ir bar vykstančiu pavyzdžių. La- 
PRISIKĖLIMO. Lietuvis, kuris bai man skaudus pavyzdys bu- 
šiais laikais neausikaupia per vo, kad neseniai vienam mieste 
šventes, kurs jose nemato gilios minint nusipelnusio tautiečio ka- 
prasmės ir savo gyvenimo ne-jtalikiško idėjinio darbo sukaktį šiandien būti labiau suraminan- 
kreipia šios prasmės linkme, yra atsilankė tik neoficialūs keli čiokaipŠieAngeložodžiai Kris- 
gvvis paklydęs miglose. Jis klai-1Šviesuoliai. Gi užimą oficialias »»••- - • "N-kii^i-i.
džios klaidžios ir, kada saulė su- aukštas lietuviu visuomenėje vie- 
Jvi« I . . . 
yra nuklydęs į pelkynus iŠ ku 
rių kelio jau jam nebus. '

Rasokit, dangūs ir išlydėkit Atpirkėją, 
Raudoki, žeme sielvarto rauda . . . 
šaukei Jį lūpom pranašų—Jis neatėjo, 
šaukei burnojimais ir skundais, ir malda.

Rasokit, dangūs,—puolam—trokštam—mirštam 
Sukepo mūsų širdys kaip sausa žolė, 
Tik Tu per potvynius gali išvest mus, Kristau, 
Tik Tu sausroj pagirdyt mus gali.

Tik Tu i mus klaikią naktį žengęs, 
Išvesi mus iš ūkanų, karų, 
Pakeisi skliautą mirštančius padangės, 
Žvaigždes nauju papuoši sidabru.

Rasokit, dangūs, nuodėmę nuplaukit,
Rasokit, dangūs, teatgis širdis, 
Te amžių upės pasikėlęs sriautas, 
Mus neš tavan krantan, kaip Nemunas žydįs.

* B. Brazdžionis

292 kuopa gyvuojanti Korn 
Krest. Pa., prisiuntė $1.25.

Visos kuopos ir paskiri nariai 
prašomi sulig išgalių paremti 
Lietuvos Išlaisvinimo Fondą į 
kurį visos suplaukusios aukos 
perduodamos Amerikos Liotuvių 
Tarybai. Kreditas tenka mūsų 
organizacijai.

APSIDRAUDIMAS L.R.K.S.A. YRA NAUDINGAS, TIKRAS IR SAUGUS. DRAUSKIS DABAR!
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LUKO 2, 1-20

Anomis dienomis atsitiko, kad išėjo ciesoriaus Augusto palie
pimas surašyti visą pasaulį. Tas pirmas surašymas buvo pada
rytas Sirijos valdovo Kirino. Ir visi ėjo įsirašydinti, kiekvienas 
į savo miestą. Tai ir Juozapas, kadangi jis buvo iš Dovydo namų 
ir giminės, ėjo Galilėjos, iš Nazareto miesto, į Judėją, į Do- 
vido miestą, kurs vadinamas Betliejus, kad įsirašydintų drauge 
su sau pažadėta moterimi Marija, kuri buvo nėščia. Atsitiko, 
kad juodviem tenai esant, atėjo jai metas gimdyti: ir ji pagimdė 
pirmagimį savo sūnų, suvystė jį vystyklais ir paguldė jį pra- 
karte, nes jiems nebuvo vietos užeigoje.

Toje pačioje šalyje buvo piemenų, kurie budėjo ir sergėjo 
per naktį savo bandą. Štai Viešpaties angelas atsistojo prie jų, 
ir Dievo skaistumas apšvietė juos. Jie labai nusigando; bet ange
las jiems tarė: Nebijokite! Nes štai aš skelbiu jums didelį džiaugs
mą, kurs bus visai tautai, kad šiandien jums gimė Dovido mieste 
Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats. Ir tai bus jums ženk
las: rasite kūdikį suvystytą vystyklais ir paguldytą prakarte. 

. Ūmai atsirado prie angelo daugybė dangiškos kariuomenės, kuri 
garbino Dievą ir sakė: Garbė Dievui aukštybėje ir žemėje ra
mybė geros valios žmonėms! Angelams pasišalinus nuo piemenų 
į dangų, jie sakė vienas kitam: Nueikime lig Betliejui ir pa
žiūrėkime to, k^ įvyko, ką Viešpats yra mums apskelbęs. Jie 
atėjo skubindamiesi ir rado Mariją, Juozapą ir kūdikį paguldytą 
prakarte. Pamatę gi, jie skelbė tai, kas jiems buvo pasakyta apie 
tą TttTdikį. Visi, kurie tai girdėjo, stebėjosi tais dalykais, kurie 
buvo jiems piemenų papasakoti. Marija gi dėmėjosi sau visus 
šiuos dalykus ir svarstė juos- savo širdyje. Piemenys sugrįžo 
atgal, garbindami ir šlovindami Dievą dėl viso, ką buvo girdėję 
ir matę, taip kaip jiems buvo pasakyta.

Dienos Klausimai
Sveiki, sulaukę Šventų Kalėdų!
Deje, ir šios Kalėdos ne visiems bus linksmos. Už ge

ležinės uždangos neskambės Kalėdų varpai ir neskelbs 
tikintiesiems Kristaus užgimimo šventės. Raudonųjų pa
vergtoje Lietuvoje žmonės tik paslėptomis susikaups mal
doje ir pagdrbins'Pasaulio Išganytojų.

Mes,‘ Amerikos lietuviai, švęsdami Kalėdas prisimin
kime pavergtų Lietuvų ir tuos mūsų nelaimingus tautiečius 
pasilikusius vakarų Europos tremtinių stovyklose, kurių 
likimas be mūsų pagalbos būtų dar skaudesnis.

♦ ♦ ♦

Kalėdų Naktį
Kalėdų naktį žvaigždės Šneka, 
Kad meilių meilė žemėj teka . . .
Kalėdų naktį širdys rimsta,
Nes amžiais lauktas žemėj 

gimsta . . .
Kalėdų naktį—giedra, šventa, 
Nes širdys rytmetį supranta . . .
Kalėdų naktį Dievas kyla
Ir glosto meile šventą tylą . . .
Kalėdų naktį saulė bunda
Ir jaunaą sapnas žemę gundo . . .
Kalėdų naktį žvaigždės sako, 
Kad puoš mums kryžiai mūsų 

taką . . .
Kalėdų naktį šventas ūpas 
Uždaro meilė kančiai lūpas.

Petras Vaičiūnas

Kristaus Atėjimo
Prasme

Penkis mėnesius Jungtinių Tautų delegacija “išpaku- 
: tavojo” besiderėdama su raudonaisiais Korėjos karo pa; 
Uiaubų reikalu. Rezultatai kol kas menki. Raudonieji 
'nesijaučia sumušti ir jie įvairiomis pretenzijomis stengiasi . JIE AUKOJO 
! nualsinti demokratijų delegaciją ir išsiderėti palankiau
sias sąlygas. Kai alijantų delegacija pareikalavo išspręsti 
į nelaisviu klausimą, tai raudonieji įžūliai išsisukinėja. Tas Į 
■ sukėlė dar didesnį Įtarimą, kad komunistai su alijantų 
nelaisviais elgiasi nežmoniškai. Jau anksčiau huvo ži
nių, kad keli tūkstančiai amerikiečių nelaisviu yra kuo 
žiauriausiai išžudyti. Dabar patys “nevierniausi Tamošiai” 
gali įsitikinti, kad su komunistais susitarimai ir žmoniški 
santykiai neįmanomi. Tik fizine jėga įveikti komunistai 

j nusileis ir pasitrauks į savo pozicijas.
* * * i *

0 TAMSTA?

Gaivinkimes, Stiprinkimes 
ir Ryžkimės

Šiomis dienomis išėję aikštėn skandalai Washington’e 
j gerokai jaudina visuomenę. Aukštieji taksų biuro oficia
liai įvelti į skandalą. Prezidentas Trumanas ir kongresi
nis komitetas ketina korupciją pašalinti su šaknimis. Pre
zidentas Truman pareiškė, kad “blogdariai neras vietos 
tuose pačiuose namuose, nežiūrint, kas jie ir kaip dideli 
jie bebūtų.” Prezidentas pakvietė pagarsėjusį federalį 
teisėją Thomas F. Murphy, kurs apvalė New York’o po
licijos departamentą, apvalyti ir U. S. taksų biurą. >

Mūsų brangioji organizacija — LRKSA švenčia 
65-tąsias Kalėdas. Per kiekvienas Kalėdų šventes jos na
riai ieškojo ir sau, ir savo organizacijai, ir visai tautai 
dvasinio sustiprinimo. Jei per šią eilę metų ji ir išsi
laikė ir išaugo j modernišką ir tvirtą fraternalinės apdrau- 
dos lietuvių katalikų organizaciją, turime būti dėkingi 
jos kūrėjams, patiesusiems jai krikščioniškosios artimo .u. o., 
meilės pagrindus ir tiems, kurie, jai dirbdami ir va do vau- i Paryžiuje sutarė sudaryti 12-kos narių komitetą, kuris 
darni, tuos pagrindus visais būdais stiprino. Jei ne tie Į turės išstudijuoti vakariečių ir Kremliaus pasiūlymus, 
pagrindai ir jei ne jų griežtas laikymasis, mūsų Susivie-1 Deje, tie pasiūlymai skiriasi, kaip vanduo nuo ugnies ir 
nijimas vargu būtų galėjęs išsilaikyti, nes jo nueitas ke- Į nesimato jokių ženklų, kad šiuo reikalu galėtų susitarti, 
lias nebuvo lengvas. Tik krikščioniškieji ir lietuvišku
mo palaikymų idealai skatino nepasiduoti, dirbti, kovoti! 
ir nugalėti visus kelyje pasitaikiusius sunkumus ir kliūtis.

•: Krikščioniškosios artinto meilės vedamas LRKSA ne
vien tik savo nąriąms ėjo į pagelbą, bet jis rėmė,visą tai,

i dip tu viii, rallied n cii iri tau
tas ir

Po ilgų slaptų pasitarimų nusiginklavimo reikalais, 
U. S., Anglijos, Prancūzijos ir Sovietų Rusijos atstovai

LRKSA 65 Metu Valdos
kitas mūšų kultūrinė įstaigas. ?

Tie patys 'krikščioniškieji artimo meilės ir brolišku
mo principai skatino Susivienijimą padėti ir Lietuvos! 
žmonėms (pirmojo karo metu ir tuoj po to karo) atkovotiĮ 
sau teises j laisvą ir nepriklausomą gyveenimą. Jis ir da-; 
bar rūpinasi Lietuva, kuri kenčia žiaurių okupantų bol-! 
ševikų persekiojimus. Jis, kiek sąlygos leidžia, paremia 
Lietuvos laisvinimo ir šelpimo veiksnius. Reikia manyti,, 
kad, minėdami savo organizacijos gyvavimo 65 metų su
kaktį per šias Kalėdų šventes atnaujinsime ir padidinsime 
savo ryžtą ir toliau dirbti tiems kilniems idealams, kuriems 
yra įsteigta ir kuriais jos veikimas yra pagristas. Daugiau 
rūpinsimės, kad daugiau narių pritraukti, kad kuopose 
veikimas stiprėtų, kad kovojančiam dėl laisvės ir nepri
klausomybės mūsų tėvų kraštui parama padidėtų.

Ir kaip LRKSA ir kaip ALT pirmininkas dėkoju na
riams už visa tai, ką ligšiol yra nuveikę mūsų vienybei 
stiprinti. Ir tautos potencialui išlaikyti ir Lietuvai lais
vinti toji vienybė šiandien yva būtina. Neužmirškime, kad 
Amerikos Lietuvių Taryba, .jungianti visas Amerikos lie
tuvių politines ir ideologines grupes ir organizacijas, taip 
pat visus geros valiofi lietuvius, jau dvylikti metai, kaip 
dirba Lietuvos laisvinimo darbą. Ji dirba vieningai ir........ w....... .. ........... ..
efektingai. Ji dirba tikėdama Lietuvos prisikėlimu, dirba įfečiai ragintu jaunimą jungtis ! savo narių ir tautos ge-

Rašo HENR. MALINAUSKAS

(Pabaiga)

Čia tik suglaustai norėjau nurodyti, kad Susivienijimo 
valdybų pareigūnai bei veikėjai, be veiklos tiesioginėje 
organizacijos paskirtyje, niekad neužmiršo ir aktualių 
Lietuvos ar lietuvių tautos reikalų.

Negalima būtų tvirtinti, kad ir dabartiniai LRKSA 
valdybos organai ar veikėjai tais klausimais nesisielotų, 
tačiau, reikia pripažinti, kad tokiai veiklai pasigendama 
talkininkų iš organizacijos narių tarpo, o patingai iš 
jaunimo, kurio eilės Susivienijime yra gana retos.

Dažnai pakalbame ar pakritikuojame, kad tauti
niais, kultūriniais ar Lietuvos išlaisvinimo reikalais nevis
kas yra daroma, kas, mūsų manymu, būtų darytina. Be 
abejo, tokių priekaištų susilaukia kartais ir LRKSA, ta
čiau ar tokfa kritika iš šalies gali čia ką nors pagelbėti? 

i Ar nebūtų teisingiau, kad, užuot kritikavus, mūsų tau- 

jausdama ir savo tautiečių ir visų Amerikos geros valios roVe? bei Tietuvos išlaisvinimui dirbančias organizacijas, 
žmonių moralinę paramą. Ji dirba pasitikėdama Ameri-1 
kos moraline, medžiagine ir militarine jėga, kuri augi
nama ir tam, kad apsisaugotų ir tam, kad pavergtąsias 
tautas išlaisvintų. Jos dėka, visoms tautoms laisvas ry- . . - , „Ar
tojus išauš. Toks rytojus ir Lietuvai išauš. Pasitikėkime, minėjau, gali reikštis kiekvienoje siu tik>lų sieki j 
organizuokimės, dirbkime ir kovokime. Tesustiprina mū- organizacijoje. Be savo pagrindines užduoties—itiųi 
sų jėgas ir ryžtingumą'Betliejuje gimusis Pasaulio Išgany- ’U Vi6111™ ekonomine gerove, to patie> s i
tojas, nurodęs žmonijai kelią į laimingą ir laisvą gyve- P Todėl jungiantis į Lietuvos n lietuvių s
nimą, atnešęs jai tiesą. Eikime tuo keliu, sekime tą tiesą, i ja^įVc,(|ll^?anSlas organizacijas neturėtų būti panin. 
gyvenkime tuo gyveniniu, ) pergalė tikrai bus mūsų!! įLRKSA, kuriame, be savo ar savo šeimos saugunn p 

Tad, visiems linksnių dvasia ir ryžta kilniems dar- i svarbiųi ir reikalingų gyvybes bei ligos apdiau u. , 
bams gaivinančiu šventu kalėdų! Į gahniybių atlikti dali mums kaipo lietuviams šiuo tautai

' LEONARDAS SIMUTIS skaudžiausiu momentu uždėtos pareigos.
LRKSA Prezidentas Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Amerikoje, 

; kaipo lietuviškos-katalikiškos organizacijos, stiprinimo 
bei ugdymo talkon taip pat lauktina ir lietuviškosios dva
siškuos pagalba. Lietuvių parapijų klebonams ar kuni
gams, besirūpinantiems mūsų tautiečių pasiryžimu bei 

.pastangpmį^i^t'įgkų Parapijų išsilaikypiu, netektu už- 
: įniršti uįatgi iĮ|iU»l«ataliKiškų organizacijų, juo kuriu gau
sumo bei stiprumo dalinai priklauso ir parapijų ateitis. 

! Reikia tikėtis, kad lietuviškoji dvasiškija. kuri visuomet 
;sielojosi bei rūpinosi tautos reikalais, LRKSA 65 metų 
j sukakties proga, ras galimybių paraginti mūsų tautiečius 
j bei jaunimą stoti nariais į LRKSA eiles.

Tik susibūrus į už mūsų gerovę ir didžiuosius tautos 
siekimus kovojančias organizacijas (taigi, ir LRKSA!) ir 
tik tada, kada mūsų jaunimas sudarys tokių organizacijų 
avangardus, galėsime tikėti lietuvių tautos išsilaikymu, 
jos šviesiu rytojumi ir jaustis atlikę bent dalį tos parei
gos, kurios iš mūsų reikalauja kraujuose ir ašarose plūs
tanti Lietuva.

patys tam parodydami pavyzdi?
Kovoti už mūsų tautos didžiuosius siekimus yra kiek

vieno lietuvio šventa ir garbinga pareiga. Toji kova, kaip

organizacijoje. Be savo pagrindinės užduoties—rūpintis

ir LRKSA. Todėl jungiantis į Lietuvos ir lietuvių tautos

LIETUVIŲ BANKO 
LINKĖJIMAI

VISIEMS LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

THE SUPERIOR SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

6712 Superior Avenue, Cleveland 3, Onio 
HE. 1-2498

A. L. R. K. F. skyrius. Lietu
vių Katalikų Akcijos Fondas 
šiuo metu veda vajų, kad sukelti 
pinigų religiniams ir kultūri- 
riniams darbams paremti. Šiuo 
metu vienas iš aktualiausių rei
kalų yra—išleisti lietuvių mo
kykloms tinkamus vadovėlius 
lietuvių kalbai, Lietuvos istori
jai, Lietuvos geografijai, litera
tūrai dėstyti. Šiems reikalams 
LKAF gavo:

Šv. Antano parapijos, Cicero, 
III., kolekta bažnyčioje, prisiųs
ta per kun. Ig. Albavičių—$200.

Philadelphia. Pa., Mindaugo 
krikšto sukakties minėjimo įei- 
gos priduotos LKAF per kun. 
St. Railai 142.84.

So. Boston. Mass., Mindaugo 
krikšto sukakties minėjimo įei- 
gos, priduotos per kun. Pr. Vir- 
mauską—J 100.00.

Norwood. Mass.. Mindaugo mi
nėjime sukelta $39.35. Prisiuntė 
V. J. Kudirka.

Waterbury, Conn., ALRKF 22 
sk., pridavė A. Aleksis—$25.00.

Omaha, Nebr., Mindaugo minė
jimo pelnas—$25.16. Prisiuntė 
A. Kontvainis.

Po $10.00—Mrs. Agnes Bačė- 
aas, M. Petrauskas, N. Kaupas.

$7.00—kun. V. Karalevičius.
Po $5.00—U. Michuta, kun. A. 

Petraitis, kun. J. Prunskis, A. 
R. Lauruseyage, kun. J. J. Raš- 
iutia. M- Matęjūnas. ĄUČernays-, 
Kiepš. L- Valkavičius, 'Mrs. V. 
Kirvel.

Po $2.00—J. Stasilionis. Ona 
Gečienė, P. Jokubauskas, Julius 
ir Barbora Šliogeriai.

Po $1.00—Mrs. U. Daukantas, 
J. A., Mrs. A. Ragelis, Viktori- 
gOcwerto, Charles Venckus, 

rs. Agota Sniečkus, E. Kelley, 
Mrs. V. Waičekauskas, Marcelė 
Vizbarienė. Mrs. R. Paznonskas. 
Mr. M. M. Kertenis, P. Yustas.

Laukiama daugiau aukų. Jas 
siųskite ALRKF iždininkui, pre
latui Pr. Jurui, 94 Bradford St., 
Lawrence, Mass.

ALRKF Sekretoriatas

AMERIKOS BALSO 
KALĖDŲ PRO

GRAMOS
Amerikos Balsas. Valstybės 

Departamento svarbiausia sveti- 
mų-informacijų programa paruo
šė seriją specialių kalėdinių pro
gramų. Jos perduos žinių ap
žvalgą. kuri pavaizduos viso me
to svarbiausius įvykius, perduos 
garsiųjų amerikiečių švenčių 
linkėjimus viso pasaulio žmo
nėms ir dar specialias dramos ir 
muzikos programas. Trumpomis 
bangomis 46 kalbose.

Šiuo būdu žmonės vienos ša
lies gali tiesioginiai prabilti į 
didelius skaičius žmonių kitose 
šalyse. Reikalinga turėti tinka
mą, stiprų siųstuvų tinklą ir 
klausytojų tose šalyse.

Amerikos Balso paskelbtos 
specialės programos bus siunčia
mos jūsų kalboje ir 45 kitose 
kalbose Kalėdų savaitėje nuo 
gruodžio 24 d. iki sausio 1 d.

ŽMONES IR ŽVĖRYS 
DIEVŲ MIŠKE

Kun. St.. Ylos 
Kaceto Pergyvenimai

Knyga 560 puslapių, paveiksluo
ta. kaina $5.00. Užsisakyti (iš 
anksto atsiunčiant pinigus) šiuo 
adresu:

Immaculate Conception 
Convent

R. F. D. 2, Putnam, Conn.

Kalėdos. Kristaus atėjimo į kurio šaukiasi mūsų siela, mes 
pasaulį šventė. Ją švenčia vi- gyvename savo dvasia, kuri yra 
sas krikščioniškasis pasaulis. Ji- kūno pageidimas, o ne Kristaus 
nai yra laisvės ir džiaugsmo dvasia, kuri yra mūsų sielos il- 
šventė. Kodėl?

Kristus, atėjęs į pasaulį, išlais- mingi, todėl visas pasaulis yra 
vino žmoniją iš tamsybės ir ne-1 nelaimingas—toli nuo laisvės, to- 
žinojimo pančių; Jis išlaisvino Į Ii nuo taikos, toli nuo meilės 
ją iŠ nuodėmės vergijos. Jis su-1 ir nuo džiaugsmo.
taikė žmogų su Dievu, Savo au-, Kalėdos yra tam, kad žmogus 
kos gyvenimu permaldaudamas prisimintų Kristaus atėjimo 
Dangiškąjį Tėvą. Jis atnešė tai- prasmę. Kad jis palygintų savo 
ką geros valios žmonėms. Jis at- dvasią, savo troškimus ir norus 
nešė meilę. Jis liepė mylėti—‘ 
mylėti žmogų, artimą, net prie
šą. Atėjęs į žemę, Kristus pado
vanojo meilę. Jo gimimas, gy
venimas ir mirtis buvo iš mei
lės ir skirtas meilei. Jis išsirin
ko sunkiausią mirimo būdą, kad 
parodytų stipriausią savo mei
lę. Jis norėjo, kad žmogaus 
džiaugsmas būtų pilnas. _

Kristaus gimimo šventė yra 
laisvės, yra taikos, yra meilės 
šventė. Bet kas tai supranta, kas 
į tai gilinasi, kas tuo džiaugia
si? Kas TIKRAI tiki esąs Kris
taus išlaisvintas iš nuodėmės ka
lėjimo? Kas TIKRAI myli savo 
artimą? Kieno džiaugsmas TIK
RAI yra pilnas? Kas šiandien 
TIKRAI gyvena Kristaus dva
sia?

Mums patinka, kad Kristus at
rakino nuodėmės kalėjimo duris, 
bet mes nesistengiame iš jo iš
eiti ; mes ilgimės taikos, bet ne- 
siaukojame už josios įgyvendi
nimą: mes giriame artimo mei
lės įstatymą, bet mes nesirūpina
me savo kaimynu, gyvenančiu 
skurde ir varge; mes susirūpinę 
ieškome džiaugsmo, bet ne to,

gesys. Todėl mes esame nelai-

su Kristaus dvasia, su Jo troški
mais ir norais. To neužtenka. 
Reikia susirūpinti ir pasiryžti. 
Kam? Tikrai atsižadėti nuodė
mės, tikrai aukotis už taiką, tik
rai mylėti ir tikrai džiaugtis. Tai 
yra vienintelis kelias į Tėvo na
mus. Tuo keliu reikėtų pradė
ti eiti, išėjus iš Bernelių mišių.

Tokis turėtų būti Šių Kalėdų 
linkėjimas krikščionio žmogaus 
krikščioniui žmogui.

Prof. Kl. K. Girtautas

DARBAI ANGLIES 
KASYKLOSE

SHENANDOAH, Pa.—Kieto
sios anglies kasyklose mūsų apy
linkėje pradėjo dirbti po ketu
rias bei penkias dienas savaitė
je. Tuo angliakasiai patenkinti. 
Mat, pereitą vasarą kasyklose 
darbas ėjo silpnai, dirbo po dvi 
bei tris dienas savaitėje. Lietu
viai iš kasyklų apylinkės kelia
si Į didmiesčius, ypač jaunimas. 
Miestuose uždarbiai geresni ir 
darbus greitai gauna.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, RĖMĖJAMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS NUOŠIRDŽIAI LINKIME 

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

ADV. J. S. LOPATTO
-StlftVSEICTMO WGAllS PATARĖJAS.

IR SŪNUS

I .ADV. E. W. LOPATTO
‘703 MINERS BANK BUILDING 

S WILKES-BARRE, PA.

$

VISIEMS LRKSA NARIAMS, DRAUGAMS 

IR PRIETELIAMS LINKIU LINKSMŲ 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

PĘJRAS J. KARAŠAUSKAS
LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO 

A MERI K OJE IŽDININKAS

NOTARY PUBLIC IR GENERAL 
INSURANCE

13 Garrahan Avenue, Lynd wood 
Telephone 2-5243 Wilkes-Barre, Pa.

M- b

« J?
LRKSA NARIAMS IR VISIEMS GEROS VALIOS

LIETUVIAMS LINKIU LINKSMŲ ŠVENTŲ

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ!

WILLIAM CHRISTIAN, M. D
LRKSA DAKTARAS KVOTĖJAS

Scranton, Penna.
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Šv. Mykolo Parapija
Scranton, Penna.

Visiems parapijiečiams ir visiems LRKSA 
nariams ir veikėjams linkiu kuo linksmiausių 
švenčių!

Kalėdinės Milios
12 valandą nakties, 8:00 ir 10:30 vai. ryto.

KUN. J. B ALTUSEVIČIUS, Klebonas 
LRKSA Dvasios Vadas

LRKSA Nare-Nary!

V

Sv. Juozapo Parapija
Durvea. Penna.

• I

Iš visos širdies linkiu Duryea šv. Juozapo pa
rapijos parapijiečiams linksmų šventų Kalėdų 
ir laimingų Naujų Metų! i ,

- ■ n • :

Kalėdinės Milios
l?-tą valandą nakties, 8-tą ir 10-tą ryto

: ■ .i i >1' d
KUN. VIKTORAS kuPSTAS, Kleboną*

Sv. Petro ir Povilo Parap.
Sugar Notch, Pa.

Kalėdų ir Naujų Matų švenčių proga, nuošir- 
džiai sveikinu visus parapijiečius ir parapijos 
rėmėju^!

Kalėdinis Milios
12-tą valant ,naktie., frt|ą\ ir{ M>:30 ryto

: « V i, -Ji. | .. • -j l ’> . ’’ ’ >!

įtVN.'i. AUiujsicĖlvidbs , Kleboną*

Šv. Marijos Parapija
‘ Wanamie, Pėnna. 

v . _' •>» ‘ <
Sv. Juozapo Parapija

Hanover, Penna.
Džiaugsmingų Kristaus Gimimo Švenčių proga 
sveikinu visus savo parapijiečius ir nuoširdžius 
parapijos rėmėjus!

Kalėdinis Mišios: Šv. Marijos bažnyčioj, Wanamie 
—12 vai. nakties, 10 vai. ryto; šv. Juozapo bažny
čioj, Hanover—7 vai. ryto.

KUN. V. ŠIMKON1S, Klebonas

Dar kelios dienos ir sulauksime Šventųjų Kūčių . . . 
Tą vakarą, būdami savo šeimų tarpe, džiaugsimės visu 
tuo, ką turime gyvendami šiame turtingame ir laisvę my
linčiam e krašte—demokratinėse J. A. Valstybėse. Džiaug
simės asmenine laisve, šilta pastoge, skaniais Kūčių stalo 
valgiais,'gautomis kalėdinėmis dovanomis, skaidriai mir
gančiomis Kalėdų eglutės šviesomis. Tačiau kažin ar tą 
vakarą visi prisiminsime tuos, kurie apie visa tai dabar 
tik svajoti tegali? .. .

Ar prisiminsime kruvinojo bolševizmo pavergtoj e 
Lietuvoje norypiėną iš daugelio šeimų, kuri šaltame kam
baryje dalinsi^ tarp savęs paskutinę duonos riekę, o vie
toje kalėdinės eglutės šviesų jų akyse ašaros mirgės? . . .

Ar prisiminsime tuos Sibiro taigose nelaimingus seses 
ir brolius tremtinius, kurie, speigui siaučiant ir vilkams 
stūgaujant, išblyškusiais ir liūdnais veidais dalinsis su
šalusia bulve, o gal ausyse skambant “Garbė Dievui aukš
tybėse—ramybė geros valios žmonėms žemėje”, šalčių 
sukaustytoje žemėje laidos nuo bado ar ligos mirusi liki
mo draugą? . ..

Ar,prisiminsime tą partizaną, kuris miško tankmėje 
su ginklu rankoje kovos su priešu, o gal priešo kulkos 
pervertas, merdėdamas stingstančiais pirštais kabinsis į 
savu krauju sudrėkintą šventąją tėvynės žemę? ....

Ar, pagaliau^ prisiminsime tuos tremtinius, kurie dėl 
ligų ar kitų priežasčių liko Vokietijos ar kitų Europos 
kraštų benamių stovyklose ir kuriems nebuvo lemta su
sikurti geresni rytojų kur nors užjūriuose? ...

Sese-broli, nevienas iš mūsų džiaugsimės gautomis ka
lėdinėm^ dovanojmis, nevienas iš mūsų sudarysime ki
tiems džiaugsmą tokias dovanas įteikdami. Ar viirf. ta-

kimų kenčiantiems tautiečiams bei jų vaikučiams, ar 
visi paaukojome bent 10 centų LRKSA Lietuvos Išlais
vinimo Fondui? Juk laisvės Lietuvai sugrąžinimas būtų 
tiems nelaimingiesiems tikrai brangiausia ir gražiausia 
dovana, o tai dalinai priklauso ir nuo mūsų pasidarba
vimo bei duosnumo.

Todėl, jei dar neatidavei savo aukos Lietuvos Išlais
vinimo Fondui, tvirtai pasižadėk tai artimiausioje atei
tyje padaryti ir sekančiame savo kuopos susirinkime to
kią auką atiduok! Būk tikras, kad kiekviena nors ir 
mažiausia tam tikslui auka padės netik mūsų kenčian
tiems tautiečiams, bet ir visai žmonijai sulaukti tokio 
meto, kada Kūčių vakarą širdimis, nevien lupomis galė
sime kartot i: “Garbė Dievui aukštybėse—ramybė geros 
valios žmonėms žemėje.”

Kalėdų Prisiminimas
Rašo PRANAS GARŠVA

Dar taip rpdos neesniai buvo 
Kalėdų rytas mažoje tėviškės 
bažnytėlėje, į kurią, speigui spi
ginant ir mažutėm snaigėm ap
linkui skraidant, atkaukšėjome 
per sušalusią žemę ir apsnigtus 
kelius. Taip gražiai gaudė tada 
vargonų muzika, darniai skambė
jo tos paprastos Kalėdų giesmės 
apie piemenėlius, pasitikusius 
Kūdikėlį ten toli Palestinos at
šlaitėse, apie jautį ir asilą, savo 
kvapu šildančius Kūdikėlį, pa
guldytą ėdžiose ant šieno. Ne
jautėme šalčio, nors kojomis ka- 
lenom į bažnyčios grindis, sto
romis pirštinėmis trynčme šėls
tančias ausis. Taip buvo papras
tą, bet' kartu taip ' iškilminga.

kai, kuriė yra nauji ne tik metų 
skaičiavimu, bet nauji taip pat 
Jo atneštu mokslu, nauji doro
vės įstatymais ir jų vykdymu. 
Kalėdos tai nėra tiktai tradicija, 
—senųjų papročių pakartojimas, 
—bet yra visiškai naujo, teisin
gumu ir meile pagristo gyveni
mo pradžia. Gimęs Dievas-Žmo
gus savo evangelija—linksmąja 
naujiena—pakeitė ne tik žmo
gaus vidų, bet, ir jo tarpusavius 
santykius, pakeitė taip pat tau
tų ir valstybių gyvenimą. Nau-

jasis Kristaus teisingumo ir mei
lės įstatymas yra ne tik šio že
miškojo gyvenimo tvarkymo nor
ma, bet kartu pagrindas aukš
tesniam žmonių gyvenimui—Die
vo vaikų gyvenimui. Tuo įstaty
mu remiasi taip pat kiekvieno 
žmogaus, praradusio rojų, nusto
toji laisvė. Savo atėjimu ir nau
jais įstatymais Kristus išlaisvi
no žmogų iš vergijos ir parodė 
tikrąją žmogaus vertę, o savo gy
venimu parodė tikrąjį žmogaus 
kelią ir jo gyvenimo prasmę. Jo 
gimimas neturtėliu įprasmino ne 
turto dvasią ir neturtinguosius 
padarė turtingais, nes jiems lei
do paveldėti amžinuosius turtus. 
Jo gyvenimas įprasmino kovą, 
parodydamas, kad šis gyvenimas 
yra kovos laukas, tikrosios lai
mės gyvenimui pasiekti. Jo kan
čia įprasmino žmonių kentėji
mus. nes tik kantrybe nugalimas 
blogis.

Kai tikrųjų Kalėdų prisimini
mas vėl nuoširdžiai atgims at
skirų žmonių mintyse r? širdy
se, kai tautose ir valstybėse vėl 
iš naujo įsiviešpataus gimusio 
Kūdikėlio atneštas meilės ir tei
singumo įstatymas, tada vėl ga
lėsime laukti tikros ir teisingos 
taikos bei ramybės. Mūsų tautai, 
neapykantos, žiaurumų ir melo 
demono suspaustai, šis Kalėdų 
prisiminimas yra ypatingai pras
mingas. Kristus nugalėjo blogą
jį pasaulį, ir mūsų didžiųjų vil
čių išsipildymas yra tikrojoje 
Kalėdų prasmėje. (Laikas)

v
Nerimstanti Širdis
Sniego ,vėliavos gaubia kalno viršūnę.
Tylinčią amžių akimirką žvelk ir nurims tau širdis.

Štai skruzdėlynas žaidžia darbo verguvėj bekraštėj.
O gal žmonija?

Rudeni skrenda gervių vilkstinės tolin 
keliais amžinais Į dausas.
Ir tau neberimsta širdis.

Žydi jaunystė pavasari
Žemėje neužmarsuolėm . . .
Ir tau neberimsta širdis.

Gulbė! , «
Ji plaukia juodų vandenų mauru ir lieka skaisti. 
Deimantais žėrinčios žvaigždės, 
kai rudeni krenta i purvą, 
niekad Į dangų negrįš.

Sielą vilioja tolyn nesupbasto sapno miražas . . .
Ten ji tiek didelė, kiek čia, šioj žemėj, aš—mažas.

Petras Babickas

Pranešimas!
Yra svarbu patėmyti, kad LIETUVIŲ BANKE ' 

už padėtus taupymus iki sausio (January) 10 die
nai nuošimtis bus rokuojamas nuo sausio 1-mos 
dienos. Pasinaudokite šia proga.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp, 
globa, kiekviena knygutė iki $10,000.00 po U. S. 
valdžios apsauga.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR PRIETELIAMS

LINKIME LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Shukvvie+is Bros.
LIETUVIAI GRABORIA1

Vincas Shukvietis
232 Zerby Ave., Kingston, Pa. Tel. 7-1213

Antanas Shukvietis
Wanamie, Pa. Telephone Nanticoke 595

Kūčių stalo pasilikusią plotkelę, 
dar kartą jautėme visos Šeimos 
nuoširdžią meilę, prisiminėme 
visų metų džiaugsmus ir skaus
mus. Širdyje gimė kažkoks ilge
sys nenuraminamas, neišsako
mas, pačiam nesuprantamas. Taip 
laukėme Kalėdų ateinant, o jos 
jau beveik praėjusios, nes jau 
užsibaigė iškilmingoji dalis—va
karo Kūčios su šienu padengtu 
stalu ir ankstyvojo ryto Berne
lių Mišios su kažkokiu ne kas
dieninę nuotaiką sukeliančiu 
jausmu.

Panašių praeities Kalėdų nuo
taikų prisimena kiekvienas lietu
vis. iš savo tėviškės išskridęs pa
saulin. Tą nuotaiką atsimena ir 
tas, kurio išgyvento vargo ir kan
čių žymės yra atsispaudusios jo 
veide, ir tas. kuris tos šventės 
prasmę nuoširdžiai dar iki šiol 
savo gyvenime vykdo, taip pat 
ir tas. kurį gyvenimo audros, 
kaip sudužusio laivo skeveldrą, 
yra išmetusios už jo kelio, su
niekinusios, atėmusios jo gyve
nimo prasmę ir tikslą ir pada
riusios savo vergu.

Kalėdos—tai kažkas jautraus, 
primenančio mūsų jaunystę, ap
snigtą tėviškės trobelę, po sme
go laitais linkstančias mūsų taip 
gerai pažįstamo sodo medžių ša
kas. Tačiau tai nėra tik prisi
minimai, tik savojo krašto pa
pročiai. Tai'iš tikrųjų yra ilgų 
amžių žmonijos laukimo ir vil
čių išsipildymo nuotaikos perda
vimas. "Gimė Kristus Dievas, 
Ramybės Karalius" — giedame 
bažnyčioje tos dienos rytą. Gi
mė Tas. kurio atėjimą pranašai 
iš anksto skelbė, apie Jį senieji 
įkvėpti poetai, išreikšdami visos 
Žmonijos ilgesį, giedojo: "Raso
kite, dangūs, iš aukštybių ir de
besys teišlyja Teisingąjį, teatsi- 
veria žemė ir tegul pagimdo 
mums Išgelbėtoją”. Jo atėjimo 
laukė, kaip išgelbėtojo iš žmogų 
pavergusios nuodėmės ir jo dva- 

, šią prislėgusio blogio, kaip iš
laisvintojo iit skurdo ir

i netikrumo, kurie laikė suspaudę 
1 visą žmoniją. To Išgelbėtojo 
i laukimas ir dabar, kaip aidas. 
1 atsimuša kiekvieno žmogaus sie- 
[ loję, nes kiekvienas, kuris dar 
t nėra visiškai blogio pavergtas, 
i jaučia savo silpnumą, ant saves 
į uždėtą įsigalėjusio blogio ir nuo- 
i dėmės leteną. Ir ta Kalėdų nuo- 
I taika kiekviename blogio dar ne- 
I visiškai pavergtame žmoguje su- 
j kelia kaip tik tas atėjusio Ilgei- 
: bėtojo ir išsipildžiusių vilėiu 
I pajautimus.
į Su pirmosiomis Kalėdomis,— 
i Kristaus gimimu Palestinos ir 
i mėje,—prasideda naujas ištarijc s

65-KIŲ METŲ 
SuRAK’IĮ-MININT

Gal tik pirmiesiems ateiviams 
tėra nuodugniai žinomas didysis 
Lietuvių R. K. Susivienijimo 
Amerikoje vaidmuo, kokį jis vai
dino nuo pat savo įsisteigimo 
1886 metais. Veikdamas per 65 
metus be jokios pertraukos, jis 
labai plačią vagą išvarė Ameri
kos lietuvių religinėje, kultūri
nėje ir tautiškumo palaikymo 
dirvoje. Tikrai būtų naudinga, 
jei senesnieji tos organizacijos 
veikėjai pasirūpintų ir raštu ir 
gyvu žodžiu supažindinti tiek 
vietinį jaunimą, tiek vėliau atvy
kusius tautiečius su garbingąja 
mūsų Susivienijimo praeitimi ir 
dabartiniais jos užsimojimais. 
Gaila, kad šiais sukaktuviniais 
metais nesuspėta išleisti LRKSA 
istorija, kuri smulkiau pavaiz
duotų nueitą organizacijos sun
kųjį kelią, nudirbtus darbus ir 
jaunosioms kartoms sukrautąjį, 
sutaupytąjį palikimą.

Šiais laikais daug gražių žo
džių yra prirašoma ir prikalba
ma apie religinių ir tautinių 
brangenybių išlaikymą, tačiau 
nedaug kas pozityvaus teprade- 
dama daryti, kad nuo tuščių kal
bų eitų prie konkrečių darbų. 
Tie. kurie steigė LRKSA, ku
rie jį augino ir stiprino, daugiau 
dirbo negu kalbėjo ir dėlto šian
dien gal džiaugtis savo didžiųjų 
pastangų pasekmėmis.

Tiesa, LRKSA yra fraternali- 
nės apdraudos organizacija, iš-

mokėjusi savo mirusiųjų narių 
šeimoms vadinamomis pomirti
nėmis ir pašalpomis per 5 mi- 
lionus dolerių, tačiau ji stambio
mis sumomis yra parėmusi ir 
Amerikos lietuvių švietimo įstai
gas ir, anskritai, jų religinę, kul
tūrinę ir tautinę veiklą.

Dar anais caro laikais Susivie
nijimas rūpinosi Lietuvos žmo
nių visokeriopa gerove ir kiek
viena pasitaikiusia proga gynė 
jų teises, padėjo vesti kovą už 
spaudos laisvę.

Pirmojo karo metu ir tuoj po 
karo LRKSA stovėjo pirmose ei
lėse tų, kurie šelpė nuo karo nu
kentėjusius lietuviu ir kurie dir
bo. kad Lietuva atkovotų sau 
laisvą ir nepriklausomą gyveni
mą. Sielojosi jis Lietuva ir ant
rojo karo metu .sielojasi ja ir 
dabar, šiam tikslui nuo 1950 me
tų įsivedė specialų skyrių—Lais
vės Fondą, per kurį paremia ko
vojančios dėl savo laisvės tautos 
pastangas. Tremtiniams šelpti ir 
įkurdinti jis irgi yra nemažai 
nusipelnęs.

Turėdamas šitokį puikų savo 
darbų rekordą, LRKSA tikrai 
drąsiai gali kviesti rašytis na
riais ir čia, Amerikoj, išaugu
sį ar dar tebeaugantį jaunimą ir 
iš tremties atvykusius, kuriems 
labiau negu bet kam kitam turi 
būti brangi Lietuvos ir lietuvių 
reikalais besisielojanti organiza
cija.

Šiandien LRKSA turi per vie
nuolika tūkstančių narių ir per 
du milionus dolerių savo ižde. 
Jo skyriai veikia kiekvienoje lie
tuvių kolonijoje. Tai yra stambi, 
organizuota ir viso krašto lietu
vius pasiekianti organizacija. Ji 
sudaro galimumus visiems geros 
valios lietuviams būti jos nariais.

Keliolika tūkstančių Susivie
nijimo narių lietuvių didžiuo
jasi šia sava, sena ir darbais tur- 
tinga! < organizacija., Jie di^Ųkiuo-. 
jasi būdami stiprios ir moder
niškai sutvarkytos, valdžios kon
troliuojamos fraternalinės ap
draudos organizacijos nariais. 
Gyvvbės ir sveikatos apdraudos

skyrių sutvarkymas ir organiza
cijos reikalų administravimas ne 
tik prilygsta didžiosioms tos rū
šies organizacijoms, bet kai ku
riais atžvilgiais jas ir pralenkia. 
To pasiekta vadovybės pastango
mis ir sugebėjimais.

Mes sveikinam LRKSA reikš- . 
mingos sukakties proga, palin
kėdami jam išaugti dar stipres
niu, dar daugiau lietuvių įtrauk
ti į savo narių eiles, dar plates-

sios artltno mettesaar nuošė, laip
tinės lietuvių kultūros ugdyme 
ir Lietuvos išlaisvinimo rūpes
čiuose bei pastangose.

L. šimutis

Rainy Day .. . Any Day... Here’s a

Gabardine you’ll live in!
***d LOOK AT THIS

LOW MICE..ĮĄV 
.. - ‘ ’22.75

Th* cool you'll LIVE IN 
. . . otsvnd the slash 
oroaad lha solsndat

Mūsų Kliįentams ir Visiems Geros Valios Lietuviams 

Linkime Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių 

ir Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

MASLOWSKI FUNERAL 
SERVICE

LIETUVIAI GRABORIAI

Dėkojame už nuoširdų rėmimą praeityje. Reikalui 
esant, maloniai patarnausime ir ateity.

TELEPHONE 9712

388 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.

Lmvc it to us to offer you 
these Alligator values. 

\ Here is dependable pro. 
teetion in a fine water 

repellent, all rayon 
gabardine. Smartly 

styled to make you feel 
"dressedll wherever 

you go. Choose yours 
today in either plain or 

subtle iridescent fabrics.
You'll live in your 

Alligator constantly.

OTHER 
RAINWEAR 
ALLIGATOR 

$19.50 to 53.50

LATONICK’S
On The Corner

31 N. MAIN STREET PITTSTON, PENNA.
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Sv. Juozapo Parapija
Scranton, Penna.

Visiems parapijiečiams linkime linksmiausių 
šventų Kalėdų ir laimingiausių Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios

T

Sv. Marijos Parapija
Kingston Penna.

Bernelio Mišios 12-tą valandą nakties, 7-tą, 
7:30, 8:00, 8:30, 9:00, 9:30, 10:00, 10;30 ryto.

MONSIG. J. V. MILIAUSKAS, Klebonu
KUN. M. O2ALAS, Asistentas
KUN. BR. ZDANEVIČIUS, Asistentas ..

Kur Sustoti?
Kūčių naktį Dievas per pasaulį eina— 
Ieško žemės pažadėtos,

Kur sustot—jei ir Betlėjaus piemenys 
Nesurastų tvarte Jam vietos?!...

Mano žemė šitą naktį baltai rėdos— 
Iškloja vieškelius pūkais .. .
Ir laukia, laukia—gal kaip niekados— 
Kada ramybė ir taika ateis . . .

O Ramybė iš dangaus jau tyliai leidžias 
Paguost žmones geros valios . . .
Bet kur sustot?—jei patrankos čia meldžias, 

Ir parymsta . . . Kažkur ant uolos . . .

Gi taika iš posėdžių negal išeiti— 
Ji taip pavargus, išblyškus . . . 
Jos veidų kumštini apdaužė ne kartą . .. 
Ir širdis krauju jau aptiškus ...

Eis tenai Dievas Kūčių naktį vėloką,
Kur šimtai alpsta už grotų . . .
Kur sustos?—bažnyčiose šoka kazoką! . . .
Kas? .. . Kur? . .. rinksis ten rarotų?! . . .

Magdalena Vinkšnaitienė

Benamio Kalėdos
Gaudžia varpas brėkšmoj—nejau gi Kalėdos? 
Puola snaigės į purvą, po kojomis,

Netikėjimą visu rytojumi.

Ar ne šiaurės žvaigždės anapus tų bokštų 
Afedajžminčii .......................

Ir kelius be žvaigždės juk pamirštum.

Žemėj didis Kažkas, nebežemiškas gimė, 
Jei melodijos gaudžia perkūnijom;
O širdy, kaip vulkano degimas, 
Juoda, sunki tyla įsikūnijo.

Ir tikrai šiąnakt būta Kalėdų, 
Stoviniuota ties tremtinio priemene 
Ir į šiaurę pramynę net pėdas 
Iš aplankymo grįždami piemenys.

Henrikas Nagys

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems 

Giminėms, Draugams ir LRKSA Nariams 

bei Prieteliams!

I
JUOZAS G. BUDELIS

LRKSA 13-tos Kuopos Raštininkas 
Baltimore, Maryland

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ 
t

NAUJŲ METŲ VISIEMS MANO GERIESIEMS

PRIETELIAMS IR PRIETELKOMS!
f 
f
i MRS. FRANCES EGLAVICH

!•

57 Hemlock Street, Wilkes-Barre Township 
Wilkes-Barre, Penna.

$ KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINAME VISUS

LIETUVIUS IR LINKIME LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

AURŲ KLUBAS
SCRANTON, PENNA.

šv. Kalėdų proga, sveikinu visus parapijiečius! 
Taipgi šia proga nuoširdžiai dėkoju visoms 
draugijoms ir kuopoms už šaunų parapijos 
rėmimų.

Sv. Pranciškaus Parapija
Miners Mills, Pa.

Visiems šv. Pranciškaus parapijos parapijie
čiams ir rėmėjams linkiu linksmų Šventų Ka
lėdų ir laimingų Naujų Metų!

Sv. Marijos Parapija
Eynon, Penna.

Sveikinu visus savo parapijiečius ir mūsų pa
rapijos rėmėjus ir linkiu kuo linksmiausių Ka
lėdų ir Naujų Metų švenčių!

12 vai.-
Mišios

:00, 8:00, 9:00 ir 10:00 ryto. 
»

J. V. INČIŪRA, Klebonas
V. ŽEMAITIS, Asistentas

Kalėdinės Mišios r .. jv-
12 valandą nakties, 3:00 u: 11 valandą ryto.

ĮDOMI gimtadienio pramoga
liai vaidinimu, tautiniais šokiais 
ir dainomis akcentavo Lietuvos 
nepriklausomybę (Vasario šešio
liktąją).

Kitas pavyzdis: Balandžio mė
nuo savo papuošimu atvaizdavo 
Velykas. Prie kiekvienos lėkš
tės buvo padėtas Lietuviškas 
Margutis. Taip prie kiekvieno 
stalo dekoracijos atvaizdavo to 
mėnesio svarbų įvykį. Lėlės, 
margučiai ir kiti prie lėkščių da
lykai buvo tai dovanos toms, ku
rios sėdėjo prie stalo.

Visi stalai buvo nepaprastai 
gražiai papuošti. Tas viskas su
darė, taip sakant, savo rūšies 
parodą, parodant moterų suma
numą. Teisingai vienas iš vaka
ro kalbėtojų pasakė, kad tai yra 
mūsų moterėlių liaudies menas, 
atvaizduojantis mūsų tautos sie
los grožį.

Ši pramoga tapo labai popu-

KUN. A. EŽERSKIS, Klebonas

Kalėdinės Mišios
12 valandą nakties, 8-tą ir 10:30 ryto.

4
KUN. J. SAVULIS, Klebonas

kalbas BALF naudai. Programą I PJCSA KUOPI!
vedė varg. A. Stanišauskas. Kai- AUUTy
bėjo kun. kleb. Kazlauskas ir CITCIDINinMAI
BALF atstovas Jonas Valaitis.! mUmIIvIItIkIITIAI

SHENANDOAH, Pa.—Sekma- 
Henio vakarą, gruodžio 2, Šven- 
o Kazimiero Akademijos Rėmė- 
ų skyrius surengė savo metinę 
pramogą, Gimtadienio vakarienę 
>u vaidinimu, tautiniais šokiais 
r dainomis. Programoje daly- 
zavo operos dainininkė Veroni
ca Suppa (Petrauskaitė) su vy- 
u, Philadelphia Civic Operos 
lirigento pagelbininku, kuris yra 
steigėjas taip vadinamų opera- 
ogų Jungtinėse Amerikos Vals- 
:ybėse. Šis operų statymo bū
tas darosi labai populiarus uni- 
zersitetuose, kolegijose ir mažes- 
riuose miestuose.

Gimtadienio pramoga yra ža- 
zinčiai įdomi savo išoriniu puoš- 
mmu ir minties rimtumu. Yra 
:ai savo rūšies paroda stalų pa- 
ouošimu pavaizduojant mūsų 
tautos ir Jungtinių Valstybių 
gyvenimo istorinius įvykius. Pra
mogą sudaro: vakarienė ant dvy- Jliari. Bilietų pareikalavimas bu- 
'ikos puošniai parėdytų stalų, at- i vo kelioliką kartų didesnis, ne- 
zaizduojant dvylikos mėnesių1 gu kad svetainė gali sutalpinti.

Daugelis net pyksta, kad negali 
gauti įžangos bilietų.

Šį metą, kad patenkinti tuos, 
kurie negalėjo įžangos bilietų 
gauti, stalai buvo papuošti ke
liomis dienomis prieš laiką. 
Svetainė buvo atdara penktadie
nį ir šeštadienį nuo ketvirtos va
landos po pietų'iki devintos va
landos vakare; šekmadienį nuo 
pirthos valandos'4ki ketvirtos po 
pietų, kad norintieji stalų pa
puošimą pamatai,, galėtų ateiti 
.ir pasigerėti.' A; tą laiką ątsi- 
lankdstfVifftiKtlnčio žmOftlųi

Svečias

Po prakalbų aukas rinkti pagel-1 
bėjo BALF skyriaus pirm. Kli- j 
maitis, ižd. Stanislauskas ir sek
retorius Stanišauskas.

Viso surinkta $101.50.

Dabar BALF skyrius, kitos 
draugijos ir tremtiniai ruošiasi, 
BALF vajaus proga, dar parink
ti aukų pinigais ir rūbais ir pa
siųsti taip reikalingiems pašal
pos lietuviams Europoj j. Pra
džia gera, jau per porą tnėnesių 
surinkta $253.25.

DRAMOS VEIKALO
KONKURSAS

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 7-tą dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvauki!.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
tuoj po sumos, 'šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
tuoj po naskutinių mišių, Švč. Trejy
bes parapijos svetainėje.

TAMAQUA. Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

. J J . . •* storinius bei religinius gyveni
ne svarbiuosius įvykius. Pavyz- 
iin: Vasario mėnesio stalas bu
žo papuoštas Lietuvos vėliavo
ms. Viduje stalo stovėjo Lie- 
uvos kaimo rankų darbo puoš- 
i bažnytėlė. Šventoriuje stovėjo 
ietuviškas, rankų darbo meniš- 
as kryžius. Kitas vaizdas tai 
Kęstučio susitikimas su Birute. 
\plink stalą prie kiekvienos 
ėkštės stovėjo tautiškais dra
bužiais aprėdytos lietuviškos le-

noje (estradoj)7 mokyklos Vaike-

3R0CKT0N1ECIAI
PAAUKOJO $200

BROCKTON, Mass. — Apie 18 
nylių į pietus nuo Bostono, kaip 
r šio miesto priemiestis, yra 
Srockton, Mass., pasaulinis ava- 
ynės pramonės centras. Nors ke- 
ios dirbtuvės persikėlė į kitus 
niestus, bet į Brocktoną atsikė- 
ė siuvyklų ir kitokių dirbtuvių.

Lietuviai susimetę į Brock- 
on’o priemiestį Montello, kuria- 
ne yra didelė lietuvių parapija, 
• draugijos turi po nuosavą savo 
alę. Lietuvių biznierių yra į- 
airių, o miestui lietuvio vardas 
luikiausiai žinomas. Kiekvienais 
netais čia rudens laiku Vyksta 
ėmės ūkio parodos, kurioms yra 
pastatyta Lietuviška Bakūžė ir 
ciekvienais metais joje vyksta 
ietuviškos parodos. Bakūžė yra 
oirmasis namas, tik į parodą ;ei- 
lant, tad nėr ją eina visi parodos 
lankytojai.

Kolonija piknikams turi taip 
pat du parkus.

Parapijos klebonu yra kun. 
Strakauskas, o vienuolyno kape
lionu buv. klebonas kun. Švagž- 
dys. Naujai atvykusiųjų lietu
vių Čia yra apie 400, kurie gra
žiai įsikuria ir jungiasi su se
naisiais lietuviais bendriems lie
tuvybės darbams. Jiems daug 
gelbsti daugelio draugijų veikė- 
i'ai: Jurgeliūnai. Zenkevičiai, 
liurbulėnai ir kiti.

Didiesiems tautos darbams at
likti yra Brocktone Lietuvių 
Draugijų Taryba, kuri gelbsti 
ALTui, BALFui ir kitiems rei
kalams. Čia veikia ir buvę DP, 
drauge su senaisiais lietuviais.

Kolonija įsipareigojo pravesti 
didžiulį vajų BALFui. pagelsti 
dar Europoje likusiems lietu
viams nuo bado apsiginti.

Tik iš Vokietijos grįžęs sve
čiavosi pas A. Peldžių jo gimi
naitis Makauskis. buvęs LRK 
reikalų vedėjas Reutlingen, Vo
kietijoje.

Lapkričio 23 d. paminėta Lie
tuvos kariuomenės šventė. Kal
bėjo “Darbininko” redaktorius 
Sužiedėlis ir BALFo atstovas 
Jonas Valaitis. Dainavo iš Bos
tono’ atvykusi p. Barmienė. 
Programą vedė Petras Viščinis.

Minėdami reikšmingą sukaktį, 
prisiminė ir likusiuosius Vokie
tijoje lietuvius, jiems surinkda
mi aukų, $200.00.

Izraelio premjeras D-Ben Gu
rion atsišaukime į JAV žydų or- 
ganizacijas paskelbi, kad Izrae-

lio valstybė numato artimiausių 
3 metų bėgyje priimti 600,000 žy
dų. Reikalingos1 lėšos turės būti 
surinktos per organizacijas.

BALF VAJUJE JAU 
SURINKO $253.25

Lietuvių Kultūros Fo ido lai
kinė JAV Apygardos Valdyba, 
gerai suprasdama dabartinį sce
ninių veikalų trūkumą ir norėda
ma paskatinti dramaturf inę kū
rybą, skelbia konkursą dramos 
veikalui parašyti šiomis sąlygo
mis:

1. Dramos veikalo temt ir rūšį 
pasirenka pats autorius.

2. Veikalas turi būti literatū
riškas ir sceningas .

Pastaba: Pageidaujama, kad 
šis veikalas, atsižvelgiant į šių 
laikų aplinkybes, būtų lengvai 
įmanomas pastatyti ir j o vaidi
nimas truktų ne ilgiau kaip tris 
valandas.

3. Konkursinis veikalas įtei
kiamas Lietuvių Kultūros Fondo 
Valdybai ligi, 1952 metų gruo-; 
džio men, ,31 '**

Pastaba: ši___________
čiami dalyvauti viso pas- ulio lie
tuviai.

4. LKF valdybai turi būti at
siųsti du rankraščio egzemplio
riai, ranka ar mašinėle rašyti ir 
slanvvarde pasirašyti; autoriaus 
pavardė pranešama atskirame vo
ke.

5. Už pripažintus veikalus ski
riamos dvi premijos—500 JAV 
dolerių II—300 JAV dolerių.

6. Konkursiniam veikalui įver
tinti LKF Valdyba sudaro ko
misiją iš LKF Valdybos pirmi
ninko arba jo įgalioto asmens, 
dviejų Rašytojų Draugijos Val
dybos skirtų narių ir dviejų pro
fesionalų aktorių.

7. Komisija savo nutarimus da
ro paprasta balsų dauguma. Bal
sams pasidalinus lygiai, nusve
ria pirmininko balsas.

8. Konkursui pasibaigus, rank
raščiai grąžinami autoriams; 
jiems paliekamos ir visos veika
lo panaudojimo bei leidimo tei
sės.

9. Konkursiniai veikalai siun
čiami ir visais kitais konkurso 
reikalais susirašinėjamą šiuo ad
resu: Jonas F. Daugėla, 1863 IV. 
47th St. Cleveland 2, Ohio.

10. šis konkursas nutartas

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos 
susirinkimas bus sausio 10-tą dieną. 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior1 
Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp. 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
3 P. M., šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Pi.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
riai, malonėkite dalyvauti.

lietuvių laikraščiai nemokamai 
talpino šiuo reikalu skelbimus.

Šiandien pasiekti puikūs rezul-
* -*’ tatai,mes Renatės gydymui gau- 

kvie- ?
i:- kiettją skirtam tikslui.

Stambiausią $300.00 auką davė 
Brooklyn’© lietuvių siuvėjų loka- 
las No. 54. šis siuvėjų lokalas 
visad stambia auka paremia varg
stančius tremtyje lietuvius ir 
vien šiais metais jie jau yra pa
aukoję virš 1000 dolerių.

HAZLETON, P*.—90-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 5-tą dieną 

' pas Petrą Stasiukonį, 107 Green St., 
W. Hazleton. Pradžia 7:00 vakaro.

NEW BRITAIN, Conn—109 kp. 
susirinkimas bus sausio 14-tą dieną, 
7 :^0 vakaro, Šv .Andriejaus parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. 
susirinkimas bus sausio 8-tą dieną, 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-narės, dalyvaukime.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
tuoj po sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir naJ 
rėš, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, III.—137-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 13-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Ma...—141 kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną, 
Pradžia 7:30 P. M. Visos narės-na- 
7 P. M., Šv. Roko parapijos svetai
nėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus sausio 10-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7:30 vakaro.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopoj 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną,
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijas mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, 11L — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 13-tą dieną, 
tuoj po sumai, švč. Finelis Gimimo 
parapijos\avetaiafje. - - c

DETROIT, Mich—230-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną 
po sumos Šv. Petro parapijos svetai
nėje.

BINGHAMTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas bus sausio 6-tą dieną
2 P. M. J. Bervainių namuose, 20 
Lake Avenue.

BRIDGEPORT. Conn. — Šio 
miesto lietuviai sukruto BALF 
vajuje padirbėti. Pradžia jau ge
ra. Anąkart surinkta $127.50. 
Dabar vėl suma padidinta auko
mis iš vaidinimo ir prakalbų. Vi
so BALF vajuje jau turime cen
trui pasiuntę $253.25.

Gruodžio 1 d. Jaunų Vyrų 
Draugijos surengtame vaidinime 
‘‘Velnias ne Boba" tos draugijos 
salėje vaidino: Petras Armonas. 
Petras Baranauskas, Feliksas 
Mockaitis, Elena Baranauskienė. 
Emilija Stripeikienč. Roles visi 
atliko gražiai. Pramogai rengti 
komisija: Armonas, Mockaitis 
Baranauskas pakvietė BALF at
stovą Joną Valaitį pratarti ke- skelbti ir jo taiyklės priimtos 
lėtą žodžių apie likusiuosius LKFondo laikinės JAV apygar- 
lietuvius tremtinius Europoje ir dos valdybos posėdyje 1951 m. 
jiems parinkta aukų. lapkričio mėn. 4 d., da'yvaujant

Liet. Jaunų Vyrų Draugijos valdvbos pirmininkei A. Augus- 
pirm. yra P. Remeika, vicepirm. tinavičienei ir nariams prof. dr. 
P. Baranauskas, ižd. J. Bacevi- Pr. Skardžiui. Ign. Malinauskui, 

!čius, sekr. J. Mockaitis, fin. sekr. St. Barzdukui. K. Tallat-Kelpšai, 
S. Tamošiūnas. A. Laikūnui ir J. F. Daugėlai.A. Laikūnui ir J. F. Daugėlai.

Gruodžio 2 d. parapijos salėje 
BALF 8 skyrius surengė pra

PRAMOGŲ RENGĖJU 
DĖMESIUI

įsigykite

GRAŽIAUSIŲ LIETUVIŠKŲ 
ANGLIŠKŲ DAINŲ 

RINKINĖLI

(Song Litt)

“Garso" adminirtracija turi ifatpauc 
dinų* keturių puslap ų brošiOržlę su 
popuiiariškiausiomis lietuvių Ir anglu 
dainomis. Iš viso telpa 35 dainos. Vie
nas egzempliorius kainuoja 5c. (šiuri-

U. S. LIETUVIAI YRA 
JAUTRŪS ARTIMO 

NELAIMĖJE
j NEW YORK.—BALF’o cen
tra pasiekė jautrūs m^Žos mer
gaitės Ronatės prašymas, padė
ti jai, netekusiai dėl karo bom
bardavimų kalbos, vėl išmokti 
kalbėti. Vokietijoje specialios 
prie universitetų klinikos daug 
tokių nelaimingų vaiku pagydė. 
Bet tam tikslui reiki? mažiau
sia 3,000 DM (apie $7)0.00).

BALF'o direktoriui. Juozas 
Ginkus, valdybos pavec amas, su- 

čiant paštu—8c). Perkant nuo 5 iki darė specialę komisiją, kuri ape
liavo per radio ir spa idą į vi
suomenę aukų tai maž ztri mer
gaitei ir Brooklyne Alliance 
Hall surengė koncert;, skirda
ma visas pajamas ($23 .00) tam 
tikslui. Salės savinin :aa Wil
liam Kincheloe (ukrair ietis) da
vė nemokamai salę, a‘toriai ir 
dainininkai bei orkestras nemo-

IR

25 egzempliorių kainuoja po 4c 
Imant viri 25 egzempliorių kainuoja 
po 3c egzempliorius.

Bnnkietų ir Įvairiu pramogų ren
gėjai, norintys publiką maloniai nu
teikti gražiomis Uatuvižkomls ir ang
liškomis dainomis, pssi’tenklte i{ rin- į 
kinėlį užsisakyti. ,

Kreipkite I i

I- “GARSO" ADMINISTRACIJĄ dainininkai bei orkestru nemo- 
-I P. O. Bo. M (T3 e S.cth Street).’karnai išpildė meninę d.lį ir gro

Wllk*i-B*rr«, Pa. jo šokiams, J. Ginkaua radio ir

Visiems Mūsų Kcstumeriamst Draugams ir Prieteliams 

Linkime Kuo Linksmiausių šventų Kalėdų ir 

Laimingiausių Naujų Metų!

JONAS BALČIETIS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Geri Gėrimai ir Nuoširdus Patarnavimas

2902 MARVINE AVĖ. SCRANTON, PA.

į

Kuo Linksmiausių Kalėdų švenčių ir Kuo Laimingiausių 
Naujų Metų Visiems Lietuviams!

WALTER PESTINIKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

"JŪS NORIMAS PATARNAVIMAS JUMS 
NORIMU BŪDU"

Telephone, Scr. 4-8023
1606 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

i

JKMtiAVMdMdMiMUOkAAMCukAAAkkMUMtMMEMMWttiMtM

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų švenčių 
ir Laimingų Naujų Metų!

STANLEY ZMAJAUSKAS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

(Donkey’s Cafe)

Gera* alus, degtinė ir kiti gėrimai; taip pat užkandžiai 
Nuoširdus, tikrai lietuviška*, patarnavimai

602 GRACE STREET SCRANTON, PA.

t I t
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KALED Ų SENELIS
Kokios g būtų kalėdos be eg

lutėm ir ta.p laukiamo Kalėdų 
senelio. No si c.'lutė žaliuoja žie
mą vasarėlę o Kalėdų senelis se
nas ilga žila barzda, bet nei eg
lutė, nei senelis nėra seni ,kaip 
nėra senas aaprotys dalyti dova
nas per Kalėdas. /

Flamaidijoje jau šv. Martynas, 
kur.a Šventė yra lapkričio 11 d. 
apsivilkęs vyskupo drabužiais, 
užsidėjęs vyskupo kepurę (mit
rą) ir .rankoje laikydamas vys
kupo lazdą, vaikščiojo po namus 
ir teiraujasi, kaip per metus el
gėsi vaikučiai. Jei jie buvo ge- 
rnčia:., darbštūs, klusnūs, gauna 
dovanėlių ,o jei buvo neklauža-

dos. nedori, tinginiai, gauna 
rykštelės paragauti.

Kituose kraštuose dovanėles 
dalina kitas žiemos. šventasis— 
šv. Mikalojus, kurio šventė yra 
gruodžo 6 d. Kai kuriuose ka
talikiškuose kraštuose kaip pa
vyzdžiui Prancūzijoje, Šveicari
joje, Olandijoje ir pietų Vokie
tijoje šv. Mikalojaus diena at
stoja Kūčių vakarą protestantiš
kuose kraštuose, ir šv. Mikalo
jus, kurs buvo Myros (Mažoje 
Azijoje) *}skupas, dėvi vysku
po drabužius, kaip ir šv. Marty
nas, tik šv. Mikalojus eina ne 
vienas—jį lydi išsuodinta su ra
gais ir grandinėmis apsikrovusi

niams, baigus ištarnautus metus, 
□ tūtai būdavo daugiausia Ka
lėdų t irpušventyje, išvykstant, 
šeimininkai įdėdavo paviržių— 
duo ros .mėsos .dešros, taukų ar 
kitekių valgomų gėrybių (M. L.) 

Juozas Lingis

f

Nbeširdžiai Sveikinu Visus Savo Pacientus, Draugus 

ir Pažįstamus su Kalėdų šventėmis ir Linkiu

Laimingų Naujų Metų!

A. G. Z a I e, M. D

LIETUVIS DAKTARAS

1507 N. MAIN AVE, SCRANTON, PA.

žmogysta, šv. Mikalojus klausi
nėja vaikučius poterių; m-.kar
čius apdovanoja, o nemokant ien s 
grąso ta užpakaly stovinčia iš- 
suodinta žmogysta, kuri ranko
je laiko rykštę. Jeigu šv. Mi
kalojus nesuspėjo pats ateiti vai
kučiams dar neatsigulus ,tai vai
kučiai turi išvakarėse pakibinti 
savo kojinaites ir batelius. į ku
riuos naktį atėjęs Šv. Mike lojus 
įdeda dovanėlių. Olandijoje ir 
Belgijoje vaikučiai, palik darni 
nakčiai savo batukus, įdida į 
juos šieno ir markutę šx., Mi
kalojaus arkliui; mat, šventaiis 
paprastai joja ant gražaus, bal-' 
to risto žirgo.

Kartais šv. Mikalojus pasiro
do ir per Kalėdas. Jį lydi tarnas 
Ruprechtas, vaikų, ypač neklau
žadų, baubas. Šiaurinėje Vokieti
joje kartais Ruprechtas pats 
/ienas joja ant balto žirgo kai- 
tūrių tikėjimo tiesų klausinėti. 
Rankoje jis laiko rykštę, jį lydi 

.meška (virkščiais apsupta žmo
gysta), šventasis Kristus ir bal-

i i tai apsirengusi mergaitė .Ęlzase, 
: i pavyzdžiui Kūdikėliu Jėzumi ap

rengiama mergaite. Ant galvos 
jai uždedama aukso karūna su 
uždegtomis žvakutėmis, vienoje 
rankoje ji laiko sidabrinį varpe- . 
lį, antroje krepšelį su saldumy-' 
nais. Paskui ją eina meškos kai
liu apsisukus išsuodinta žmogys
ta, rankose ji žvangina grandį-' 
nes ir laiko rykštę .Tasai bau- j 
bas, vadinamas Hans Trapp, ieš
ko neklaužadų vaikų ir juos už
tikęs nori nubausti bet tuo tar
pu pasimaišo Kūdikėlis Jėzus, iš- 
gelbsti nuo bausmės, paguodžia, 
paragina būti stropesniais, apda
lina saldumynais.

Laikui bėgant ir Kūdikėlį Jė
zų pakeitė dabartinis mūsų Ka
lėdų senelis, kuris savo išvaizda 
yra ne kas kitas, o tik jau minė
tas šv. Mikalojus, tik jis nebe- 
zilki vyskupo drabužiais, o il
gais kailiniais, kailine kepure ir 
maišu su dovanomis ant pečių. 
Jis keliauja, paprastai vienas ir 
nebeklausinėja vaikučių tikėjimo 
tiesų, be to, ir dovanas dalina, 
ne vien tik vaikučiams, bet ir 
suaugusiems. Ir tą mūsų dibar-t 
tinį Kalėdų senelį matome vi
suose kraštuose, išskyrus tuos, 
kur jam dar nepavyko išstumti 
Šv. Mikalojaus.

Kalėdų senelis toks, kokį mes i Prie jo dūšios nerąata nė vieno 
matydavome Lietuvoje, sutinka-1 peno. Liemenės kilpelėj tabalo- 
me dabar Vokietijoje, Anglijo-. įęsis galas lenciūgėuo sakė, jog 
je, Amerikoje ir kitur, yra gi- {kažkas bus nutraukę^ šio pilie- 
nęs devynioliktame šimtmetyje *io laikrodį. Na, Žil x ’ 
Vokietijoje, o iš tert arba tiesiog, lį dar buvo neišsibji 
Arba per spausdįtirtii Kalėdų at- liclnirkas jį prigiję 
virutes piplito visur kitur. Li*

JĖZAUS GIMIMAS
Betliejuje Tas jau gimė, 

i Kurio mokslą skelbia Ryme 
Ir kiekvienam net kaimely, 
Kaip kad Dievą, tą Vaikelį. 
Visi Lapsin' ir Jam skamba 
Net pagarbos ditiramba, 
Nes Jis turi Jėzaus vardą, 
Ką džiugėsy visus nardo . . . 
Ne tik senius ir jaunimą, 
Nes per Jį mes išganymą 
Atsiekt galim, jei kas nori, 
Jei kaip reikia būna dori 
Ir liepsina, kaip kad Tėvą, 
Sutvėrėją visko—Dievą. 
O taipogi ir Mariją, 
Tą tyriausią tat leliją . . . 
O ir Jėzų per šias dienas 
Tegu liaupsina kiekvienas, 
Kai n kas ~ali ir kaip moka, 
Nes juk būdų tam nestoka.

*•- K. Vidikauskas

RIMTAI IR JUOKAIS
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VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, KLIJENTAMS IR PRIETELIAMS 
LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ!
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Visiems Savo Pacientams, Draugams ir Pažįstamiems 

Linkiu Linksmų Kalėdų Švenčių ir 

Laimingų Naujų Metų!

Josęphj A. Gustaitis, M. D

1836 N. MAIN AVE. SCRANTON, PENNA.
i
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LIETUVIS DANTISTAS

E 105 W. MARKET ST. SCRANTON, PA.

Savo Pacientus, Draugus ir Visus Scrantoniečius 
A

Sveikinu su Kalėdų Šventėmis ir Linkiu

. , , Laimingų Naujų Metų!
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SCRANTON, PENNA.
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J. KARYS

Iš Kalėdinių Rekordų...
Didžiosios šventės dažnam 

silpnesnės valios žmogeliui at
leidžia visus jo dvasios ir kū
no varžtelius. Pavyzdžių susi
rinktų begalės, bet negi visus im
si. Gal užteks tam kartui vieno. 
O tas vienas, sakysime, tebūnie 
Ipolitas Čerkelė ir jo nuotykiai 
per Kalėdas.

Policijos precinkte užrašyta, 
jog naktį į trečią Kalėdų dieną 
Čerkelė ouvo rastas po geležin
kelio tiltu, susirietęs beveik į 
šunmazgį. Jo kolitas buvęs nu
mestas and saidvoko; viena koja 
tik su kojine ir šiušės aplink ne
simatė; kairysis veidas patinęs; 
po akim lyg rašalu ištepta mė
lynė: kelnių kišenės išverstos...

ima, Čerke- 
kęs, kai po-

į

ADVOKATAS JONAS VERBALIS 
IR ŠEIMA 

WILKES-BARRE, PENNA.
i H > '

banti su vyru po 12 valandų 6 
dienas savaitėje. . -■ ę 
•, Ieva, pasakodama apią draugių 
atkalbinėjimus savo vyrui, rau
do Ivg šutinamas vėžys. Ne dėl 
to, kad ji labai norėjo šapon, 
bet kam jos, pačios dirbdamos, 
ją atkalbinėjančics.
•— Tai naujos rūšies nuoširdu

mas—sumurmėjo Ievos prisiega, 
buvęs psichologijos mokytojas, Susirinkimas bus sausio (Jan.) |

LRKSA 54 KUOPOS i suojami tik ligoniai. Neatsilan- 
kiuaieji į šį ekstra šaukiamą sii- 

hjtimihauati'kfS 
ų bausmės.

r,* „7*3 ' Metinis susirinkimas iš grųo-
GRAND RAPIDS, Mich. , 2-ros buvo atidėtas į sausio 

Visiems nanams-ėms užkvieti- (Jan.) 7. 1952. I ■ iežastis-pareri- 
mas į ekstra LRKSA 54 kuopos i grįmas buvo Šv. Petro ir Povylo 
susirinkimą. (draugijos sveta nėję ir užsitęsė

• • • • • ... -i Imlias valandas.
7. 1952, tuoj po paskutinių šv. | j<ol j<as 54 ki >pos valdyba yra 
Mišių-Šv. Petro ir Povylo para- ta pati ir užpv,šo iabai gražiai 
pijos mokyklos kamabryje. Į v;sus atsilankyti į ekstra šaukia- 

Įsidėmėkite ,kad dalyvavimas ■ lT13 susirinkimą.
yra privalomas ir tiems, kurie | 
duokles yra užsimokėję; paliuo-

NARIAMS/ “ 'V fi0ie- užrašyta, iš jo žiaunų atsidavę 
uvoje vargiai ar jis bus sen 's- tai’’turn iš užsistovėjusio gar- 
iis už tautos nepriklausomybę.' bi< ker o. *■_

Ajš lęs nuovadoj ir atsigavęs, 
čerkeiė pareiškė į rekordą kuo- 
if ’{rij usiai: “Kūčių vakarą, ga
na vėlai, išėjau su draugu. Smir- 
ka pasidairyti po mięstą. Wood 
stryte prie mūsų prisiplakė vie
nas airišis, paskui ir italas, su 
kuriais buvome labai mažai pa
žįstami, o jų pavardžių nė vie
nas nežinojom ir nežinom. Jie
du mus kažkur užsivedė ir mes 
gerokai nugėrėm; žinai, singelių 
gyvenimas . . . Kas dėjosi paskui 
—tikrai neprisimenu, tik lyg 
sapne jaučiu, kad mes vėl ėjom, 
gėrėm, šokom su merginom; 
miegojom; vėl gėrėm, vėl ėjom... 
Su savim turėjau dvi pėdės gry
nais. neblogą laikrodį, auksinį 
žiedą su žalia akim ir sidabrinę 
cigaretėm laikyti dėžutę. Visa, 
ką aiškiau atsimenu, tai pešty
nės. Kažkas pradėjo faituotis, už
geso šviesa, gavau per galvą ir 
paskui mane purtė baisus šal- . • ♦» tis . . .

Policininkams padedant, Čer
kelė gavo iš namų šiušės ir tą pa- 
*ią dieną iš precinkto išėjo. Bet 
ten jam dar teks grįžti. Bus teis
mas už pažeminimą žmogaus 
maro viešoje vietoje. Gaus, ko 
gero, dar ir keletą dienų ir nak
tų pasėdėti uždarytas. Su poli
cija juokų nėra. Jie niekad ne
dovanoja. Tačiau visa tai Čer- 
kelei būtų niekis, jei atsirastų 
laikrodis ir kiti žuvę daiktai.

Kur tau! Miestas—ne Žiežma
riai, toks didelis; tų airišių ir 
italu begalė!, ir visi jie vienas 
į k tą panašūs. Pagaliau, kaip 
sužinosi, kur visos šios fonės dė
josi ir kas tuos daiktus pasisa
vino?

Tai šitaip atšventė Kalėdas 
singelys Ipolitas čerkelė. O 
kaip jūs, kiti silpnesnės valios 
singeliai ir kitoki piliečiai?

“Naujos Rūšies Nuo
širdumas

Ir šv. Mikalojus ii šv. Morty
ras ir Kūdikėlis Jėzus, pagaliau 
Ir tas mūsų dabartinis Kalėdų 
senelis pradžioje dalindavo do
vanas tik mažiesiems bet .paskui 
3mė dalinti ir suaugusiems. 
Duoti dovanas ir suteikti džiaug
smo viens kitam yra labai se
nas žmonijos paprotys, nors se
novėje dovanos buvo dalinamos 
ne per Kalėdas. Senovės romėnai 
viens kitam dovanas dalindavo 
oer Naujus Metus. Tas dovanų 
dalinimas ėio ir per visus vidur
amžius. Iš Romos jis pasiekė 
net tolimą šiaurę. Viena islan- 
diečių pasaka iš viduramžių sa
ko, kad jarlas (vadas) Erikas per 
Nauius Metus dalindavęs dova
nas, kaip kad yra paprotys ir 
kituose kraštuose. Tas pats sa
koma ir apie šv. Olovą. Naujų 
Metų dovanos buvo labai papli
tusios ir Anglijoje, ir Vokietijo
je, ir kitur. Daugiausia jas duo
davo šeimininkai savo tarnams.

18 amžiuje Kalėdų dovanos da
linamos jau nebe vien tarnams, 
bet ir savųjų tarpe. Dovanas su
darydavo daugiausia valgomo
sios gerybės, o tokioms dova
noms dalyti Kalėdos buvo gana 
patogus laikas—aruodai tada bu
vo pilni su kaupu, mėsos pri- 
skersta ligi valiai, alaus pridary
ta net bačkos plyšta! Tas pa
protys Lietuvoje yra užsilikęs 
“paviršiaus" pavyzdžiu. Samdi-

nerūpestingai žiūrėdamas j savo 
nuo darbo išpurus ias juodas ran
kas.

Aš Ne Vilkas
— Heilo, Stanley! Su Kalė

dom!
— Aš ne vilkas, Juozapai; man 

"helio” nešauk. Tuo žodžiu ka
daise Normanai gardino žvėris, 
varydami į medž otojų pusę.

— Tai kaip tav: užkalbinti, po 
šimts pypkių? T ip blogai, taip 
negerai. Vis dar dypukas, ir ga
na .. .

— Jei nori lietuviškai ir dai
liai, tai šūkterk, va, šitaip: "Svei
kas gyvas,-Stasy ( Linksmu Ka
lėdų!”

— OI rait, oi rait, boy!

Smirdantieji Daiktai
. — čia pat Kalėdos. Reikia už- • 
bėgti į liker štor. šiemet imsiu , 
ko geresnio, nes vyskė visiškai 
pasmirdo.

— Imk ką tik nori, bet smar- ’ ' 
vės neišvengsi: jei gėrimas ne
smirdės, tai smirdės gėrėjai. Al-

V. Mazur, pirmininkas 
C. M. Rinkus, sekr-ižd.
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KUO LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ VISIEMS MANO DRAUGAMS 

IR PRIETELIAMS!

LIETUVIŠKA UŽEIGA

GERAS ALUS IR KITI ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI

120 W. MARKET ST. SCRANTON, PA.

i

VISIEMS MŪSŲ PRIETELIAMS IR DRAUGAMS LINKIME 

KUO LINKSMIAUSIŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ!

JONAS STEPANAUCKAS
IR ŠEIMA

SCRANTON, PENNA.

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IR PAŽĮSTAMIEMS

LIKIME LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR KUO

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ! »

a

Ieva, dypuko žmona, nutarė 
ieškotis darbo.

— Ką čia namie išsėdėsi,—kal
bėjo ji sau, vyrui ir, žinoma, 
draugėms. — Atsigavau, atsival- 
giau, jaučiuosi gerai. O tų trū
kumu pilna. Vis negalime at
gauti bent panašaus gyvenimo, 
koki kitados gyvenome.

— Tau nereikia dirbti!—šūk
terėję viena draugė, pati trečia 
šeimoje parsinešanti kas savaitė 
nebk’š pėdę- , w

_ Ką, tu nori l?»ti šapon?—, 
paiip įtinus klausė antroji drau
gė, p i dirbanti naktinę pamai
ną k; kokiam gelžgalių fabrike.

_ l avo vyras uždirba pakan
kama abiem,—tarė trečioji, dir-

JOSEPH C. NOREIKA

»
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KOKS BUS KALĖDŲ DIEDUKAS 
LIETUVIAMS TREMTINIAMS?

Girdite apie kenčiančiuosius 
lietuvius dar likusiu* Europoje. 
Skaitote ir jų laišku*, spaudoje 
pastebite jų vardus ir pavardes,

BE PELĖDOS—
LIŪDNOS KALĖDOS

Linksma nuotaika—tai geriau
sias gydytojas. Todėl, kur nesi
lanko "PELĖDA’’—ten lankosi 
laidotuvių direktoriai . . .

"PELĖDA”—vienintelis ilius
truotas jumoro ir satyro* žurna
las Amerikoje. Joje ražo įžy
miausi mūsų jumoro ir raito ži
novai ir paišo geriausi karika
tūristai.

Dabar pats patogiausias laikas 
užsiprenumeruoti “Peledą” atei
nantiems metams sau, savo bi
čiuliams ir savo neprieteliams.

Prenumerata metams $4.00, pu
sei metų $2.50. Atskira kopija 40 
centų. Tuojau rąžykite: Lietui 
vių Knygynas “NEMUNAS”, 
3143 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Telefonas: Victory 2-3314.

smulkius aprašymus ir kilimo 
vietas. Rašoma apie mūsų krau
jo gimines, apie nekaltus, namų 
netekusius lietuvius, kurie pri
versti likti ne savo krašte.

Kai mes šiuo metų laiįcu jau 
rūpinamės Kalėdų šventes švęsti 
maisto apkrautais stalais, kai sa
viškiams Amerikoje ieškome pa- 
dovanot gražesnių dovanų—ar 
prisimename tuos 8,000 lietuvių, 
dar tebėsančių Vokietijoje ir 
Austrijoje, ar prisimename tuos 
6,000 lietuvių, kurie iš Vokieti
jos ir Austrijos jau neišvyks!

1951 m. ir International Re
fugee Organization likviduoja
si. Likusiais Europoje lietuviais 
rūpintis paliko tik BALF. O kas 
yra t<#*BALF? Tai mes patys. 
Mes tiems lietuviams būsime Ka
lėdų Dieduku. Įpareigokime 
BALFo Dieduką Kristaus Gimi
mo šventei (lietuvį tremtinį pri
siminti, bet įpareigokime prisi
minti ne tuščiomis, bet gražia 
Kalėdine auka!

Aukas malonėkite siųsti: Unit- 
id Lithuanian Relief Fund of 
America, 105 Grand St., Brook
lyn 11, N. Y.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, KLIJENTAMS IR

PRIETELIAMS LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ!

EDWIN SITES
' ■ • 1

Funerar Service <1

3

13 MILL STREET PITTSTON, PENNA.

VISUS MŪSŲ KOSTUMERIUS, DRAUGUS IR 

PAŽĮSTAMUS SVEIKINAME SU ŠVENTOMIS 

KALĖDOMIS IR LINKIME LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

DAILEDA’S MARKET
•' • r

Telephone Pittston 1216
1069 WYOMING AVE. EXETER BORO, PA.
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Klajūno Kalėdos
Ar tu atsimeni Kalėdas? Snaigės krito 
Ten Lietuvoj, mūs tėviškėj prie kelio,— 
Toks šiltas, giedras buvo Švenčių rytas, 
O snaigės tolydžio po kojų mums vis krito 
Ir skraidė, kaip drugeliai.

Ir nūn sulaukėme Kalėdų mes, klajūnai, 
Neteks Lietuvos, pastogės ir tėvų . . .
Vėl krinta snaigės, bet tarp miesto dūmų 
Mūs sielą veria durklas neramumo 
Atsiminimų ir žaizdų gilių.

Ir norimę tikėt, kad snaigių tos žvaigždutės 
Sutirps pavasarį saulutės spinduliuos. 
Mes liksime gyvi kovot už naują būtį, 
Ir Lietuvai ir sau nelęįsime pražūti, 
Nurimę atdūsiuos, vilinguos ir tyliuos.

Petras Babickas

A.L.T. IŽDININKO PRANEŠIMAS

ALT metiniam suvažiavime 1951 m. lapkričio mėn. 
16-17 d. d. New Yorke

ALT Iždo Atskaita metų vajų rezultatais. Todėl ir 
daugelyje kitų kolonijų sukeltos 

12 mėnesių laikotarpyje, t. y., sumos, nors ir nepasiekė joms 
nuo 1950 m. lapkričio mėn. 1 d. skirtų kvotų, yra vertos dėme- 
iki 1951 m. spalio mėn. 31 d, šio.
ALT iždas turėjo pajamų: iš au- Į Į ALT raginimus paremti 
kų (40,731.61, už parduotas kny- Laisvės Mobilizacijos Vajų at- 
gas $135.65), viso $40,917.26. Per J siliepė ir tokios vietovės, apie 
tą patį laiką išlaidų padaryta i kurias anksčiau nedaug esame
$37,770.40. Banko sąskaitoje 1951 
m. spalio mėn. 31 d. buvo likę 
$30.342.78.

ALT centro raštinės išlaiky
mui per 12 apyskaitinių mėne
sių išleista $3,766.30, kas sudaro 
nepilnus 10% bendros išlaidų su
mos. Centro raštinė yra "Nau
jienų” dienraščio name ir nemo
kamai naudojasi patalpa bei in
ventoriumi.

Informacijos Centrui per tą 
patį laiką pasiusta avansu $12,- 
000.00.

ALT Centro Turtas
Centro raštinės reikalams 1948 

m. įsigyta rašomoji mašinėlė 
“Remington Noiseless” už $222.- 
77. Be to, centro žinioje turima 
knygų (daugiausiai C. R. J ur
ėtos "History of Lithuaniangėlos "History of Lithuanian 

Nštion*)/ kur į vertė įsigijimp 
kaina šiuo metu sudaro apie $2,- 
000.00. šias knygas stengiamasi 
platinti.

. Laisvės Mobilizacijos 
Vajus

Per dešimtį šių metų mėnesių 
vajus davė $40,095.61, t. y., 40% 
nusistatytos sukelti sumos. Va
jaus vykdymas pratęstas iki me
tų pabaigos, ir iš eilės vietovių 
laukiama papildomų sumų.

Aukų gausumu pirmoje eilėje 
stovi Chicaga—$9,065.50 (dar ti
kimasi vajaus sąskaiton gauti ne
maža suma), toliau eina Detroitas 
—$2,630.25, Clevelandas—$2,198.- 
85. Waterbury—$2,100.00, Bos
tonas — $1,770.40, Brocktonas — 
$1,522.00, Rochesteris—$1,500.00, 
New Yorkas—$1,434.15 ir kt. 
Philadelphijoje sukelta stambi 
suma, bet ALT centrui iki šiol 
persiųsta tik $989.788.

Visa eilė mažesnių, bet veiklių 
kolonijų gerai pasirodėWnetik 
išpildydamos, bet ir perviršyda- 
mos nustatyta* kvotas. Tai 
Brockton. Mass. ($1,552.00), Ro
chester, N. Y. ($1,500.00), Miami, 
Fla. ($975.00), Omaha. Nebr. 
($603.95), Amsterdam. N. Y. 
($500.00). Atskiroms vietovėms 
kvotas nustatant, vadovautasi ne 
vien ten gyvenančių lietuvių 
skaičiumi, bet ir ankstyvesniųjų

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ! )
Y

Grablick's Dairy
Savininkai

ISBANDYKIT MŪSŲ PIENINES PIENĄ 
Užtikriname, Kad Būsite Patenkinti

72 CHURCH7 STREET PITTSTON, PENNA.

Telephone 2755

>S«eWSS*«S*S*W*S*SS***SS*1 ssss**«*wM**m*Ms*w«Msi

j MOKI fTRlMCTHl"] Į COSTS hO MOKI! Į

jfaff Queens

K1ZIS’ FUNERAL
SERVICE

LIETUVIAI GRAB0RIA1

Leo Sheporai+is
Išdirbame Geriausią šioj Apylinkėj

SPRING BROOK GINGER ALE

Telephone 1937

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS. DRAUGAMS

IR PAŽĮSTAMIEMS LINKIME LINKSMŲ
«

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ BEI

SĖKMINGŲ NAUJŲ MĖTŲ!

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

100 PROOF

FOUR QUEENS deg- 
tinę yra vyriškas gė
rimas! Kiekvienas jos 
lašas yra 100 proof— 
tvirta ir gausi, vienok 
švelni ir skoninga! 
Kainos atžvilgiu ne
brangesnė, bet koks 
skirtumas! Tai yra 
geriausia degtinė rin
koje perkama!

KASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP, PHILADELPHIA PA 
WHISKEY—A BLEND ★ 100 PROOF ★ SEVENTY PER CENT GRAIN NEUTRAL SPIRITS

Pastovaus Mokesčio 
Sistema

’ Šių metų pradžioje ALT Vyk- 
domasis Komitetas atsišaukė j Vi 
ALT skyrius ir kitas organizaci- J? 
jas, kviesdamas paremti sumany- Į 35 
mą, kad kiek galima daugiau tau- 
trečiu apaidėtų pastoviais mo- M 
kesčiais Lietuvos laisvinimo rei- !'Vo
kalams. Neskaitant nedidelio M 
skaičiaus asmenų, kurie tuoj at- 5* 
siliepė į šį kvietimą ir pasiža- 
dėjo reguliariai mokėti tam tik- 
ras sumas, ši pastovaus 
čio sistema nedavė į 
rezultatų. Tik kai kuriose nau-| 
jųjų ateivių draugijose ši siste- M 
ma susilaukė daugiau paramos. 
Tačiau ALT centras, gavęs pini- 
gus iš kolonijų, dažnai negali i m 
nustatyti, ar tai aukos ar mokes- Vo
čiai.

ALT skyriai ir kitos koope- 35 
ruojančios su ALT organizacijos 'wf 
turėtų sukrusti ir, kur galima, 
šią pastovaus mokesčio sistemą n 
įgyvendinti. 3S

„ Mikas Vaidyla,
ALT iždininkas

girdėję, pavyzdžiui, St. Peters
burg, Fla. ($150.00 ir Washing
ton, D. C. ($151.00).

Iš stambesnių pavienių auko
tojų pažymėtini: Mr. ir Mrs. V. 
Kriaučiūnai, Detroit, Mich.— 
$500.00 ir Mrs. Anna Smith. 
Wheaton. Ill.—$500.00.

Galutinė vajaus apyskaita bus 
paskelbta metams pasibaigus, to
dėl svarbu, kad kolonijose užsi- 
likusios aukos būtų kiek galima 
greičiau ALT centrui pervestos.

Vajaus rezultatus galima įvai- 
tyai vertinai, tačiau ALT vado
vybė yra įsitikinusi, kad ALT 
skyriai, kooperuojančios organi
zacijos ir paskiri veikėjai darė 
ir ateityje , darys viską, kas jų 
jėgomis ir esainomis sąlygomis 
įmanoma, kad Lietuvos laisvini
mo akci^FclksĮingos lėšos būtų

FRANK E. MCKINNEY-DEMOKRATŲ 
PARTIJOS NAUJAS PIRMININKAS

'aus mokes- Į® 
pažymėtinų > Š4 
:uriose nau- V*

SVEIKINA SVETIMŲ KALBŲ SPAUDĄ

ft

Frank E. McKinney, kuris 
spalio 31 d. buvo vienbalsiai iš
rinktas Demokratų Tautinio Ko
miteto pirmininku, yra antrojo 
Pasaulinio Karo veteranas ir sėk
mingas bankierius ir biznierius.

Kada buvo išrinktas, jis taip 
sveikino sveumų-kalbų redakto
rius ir leidėjus:

“Svetimų kalbų spauda Ame
rikoje per š mtmetį žymiai pri
sidėjo prie Amerikos gyvenimo. 
Jo* atsakomvbė daugeriopa. Mū
sų svetimų kalbų spauda turėjo 
milžinišką atsakomybę su savo 
tautiečiais, kurie čia atvyko, 
teikdama jiems informacijų ir 
kiek tik galėjo jiems padėjo.

"Kiekviename kare, kiekvienoje 
kovoje užlaikyti mūsų tradicinį 
gyvenimo bt dą mes matėme šių 
laikraščių redaktorius ir leidė
jus metų metus dirbant, veikiant, 
kovojant.

"Ir šie rarsūs vyrai ir mote
rys. Amerikos svetimų-kalbų 
spauda prisidėjo prie iškovoji
mo laisvės ir demokratijos kito
se šalyse, kitose pasaulio dalyse; 
šalyse, kurio* šiandien yra už 
Geležinė* Uždangos, ir kurių dė
kingi žmo u s šiandien žiūri su 
viltimi ir dėkingumu, maldauda
mi ir toliau išlaikyti laisvę.

"Mano va stijoje, Indianoj, tu
rėjau prog< i veikti su tautybių 
grupėmis ir spauda ir visuomet 
gerbiau jų nar*umą, darbštumą, 
lojalumą ir ištikimybę mūsų 
bendriems idealam*.

Frank E McKinney gimė In
dianapolis 1904 m. birželio 16 d. 
Tėvą* buvo miesto darbininką*. 
Jaunasis Pranas sulaukę* 14 m. 
amžiaus pradėjo dirbti banke. 
Naktimis lankė mokyklą ir vė
liau baigė kolegiją, šiandien 
McKinney yra viena* iš stambių
jų hankie; ių Indianos sostinėj, 

i yra prezidentas ir svarbiausi** 
i šėrininka* Fidelity Trust Com- 
1 psny. Kaip beisbolo mėgėjas, jis 
l yra Tautinės Lygos Pittsburgh 
1 Pirate* ir Amerikos Asociasi- 
[ jos Indianapolis, Indiar*, valdy-

i Visuomet buvo D«c*ratų 
į Partijos nary*. Buvo st Oratorius 

Demokratu Centrinio Komiteto 
k . , . • 1 •  f 1 _

m. Būdamas trijų vaikų tėvas, 
ji* įstojo į kariuomenę kada ant
rasis karas prasidėjo. Nuo 1942 
iki 1945 m. McKinney buvo pul
kininkas Fiscal Division of the 
USA Army. 1945 m. puvo As
sistant Director of Contract Sett
lement Washingtone ir buvo pir
mininkas Department of Defense 
Housing Commission. Apsaugos 
Sekretorius gyrė šios Komisijos 
puikų darbą.

McKinney yra vedęs ir ketu
rių vaikų tėvas. D. N. C

115 KP. VALDYBA 
1952 METAMS

C. BROOKLYN. N Y.—Gruo- 
džio 2. 1951, kuopos metiniam 
susirinkime išrinkta 115 kp. val
dyba 1952 metams: pirmin.— 
Aleksandras Spaičys, vice pirm. 
—Juozas Karalius, fin. rašt.— 
Matas Kučinskas, nutarimų rašt. 
—Joseph Jatkowski, naujas iž
dininkas—Bronius Bobelis.

M. Kučinskas, raštin.

DĖKOJAME UŽ NUOŠIRDŲ RĖMIMĄ PRAEITYJE, 
REIKALUI ESANT, MALONIAI VISIEMS 

PATARNAUSME IR ATEITY 
• a* \ 5. • •

,a A , ‘[Telephone Pittston 690-

134 CHURCH STREET PITTSTON, PA

TAIPGI PRISTATOM Į NAMUS VISOKIOS 

RŪSTES GERIAUSIĄ ALŲ

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS. MŪSŲ DRAUGAMS 
IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

PETRAS BRUSOKAS
LIETUVIŲ UŽEIGA

PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI

SEA FOOD—JŪRŲ MAISTAS
458 MAIN STREET EDWARDSVILLE, PA.
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Žygiai Washingtone.—

Žalingos Klaidos
“Gerai, sako kun. J. Kasakai- 

tis, kad ir pasiskolinsiu—atsių
siu į Washington? savo parapi
jos chorą, kuris yra gausingas— 
turįs apie 70 narių.“

Kaip pažadėta, taip ir padary
ta. Kun. J. Kasakaičio lėšomis 
visi Pittston’o Sv. Kazimiero pa
rapijos choro nariai nuvyko į 
Washingtoną. Ten jau rado daug 
kitų tautybių žmonių, kurie sie
kė to paties tikslo.

Washingtpne taipgi susirinko 
Amerikos Lietuvių Tautinės Ta
rybos nariai. Pranas Mastas pra
nešė. kad bus galima pasimatyt 
su prezidentu Wilsonu. Deje, vė
liau gauta žinia ,kad Wilsonas 
negalįs lietuvių priimti, nes tu
rįs perrištą ranką, kurią suža
lojęs apžiūrint karo pabūklus.

Kas daryti? Pranas Mastas tuč 
tuojau eina pas užsienių reikalų 
sekretorių p. R. Lansingą. kurį 
gerai asmeniškai pažinojo. Mas
tas nušvietė p. Lansingui, kad 
lietuviai susirinkę iš įvairių ar
timų ir tolimų Amerikos vięto- 
vių norėtų, kad prezidentas pa
darytų tą didelę malonę pasima- 
tant su lietuvių, delegacija. Lie
tuviai tą begalo įvertintų.

Padaliau ateina žinia, kad pre
zidentas paskirtu laiku jų lauks. 
Visi traukia Baltųjų Rūmų pu
sėn. Išsirikiuoja ir laukia pre
zidento. Teisvbė, pasirodo pre
zidentas Wilsonas su perrišta 
ranka. Pranas Mastas pristato 
kiekvieną lietuvį pasakant pavar
dę. Kun. J. J. Jakaitis perskaitė 
Amerikos Lietuvių Tautinės Ta
rybos pareiškimą ir įteikė pre
zidentui Wilsonui, kurs prataręs 
keliatą žodžių patarė eit pas 
Lansingą.

Susibūrę pas Lansingą laukiam 
kas bus? Lansingas pirmiausia 
užklausė, kokios valdžios Lietu
voje tikimasi susilaukti. Čia jam 
atsakyta, kad panašiai Jungtinių 
Amerikos Valstybių — respubli
kos.

“Gerai, sako p. Lansingas, tai 
jūs yra toks pageidavimas, bet 
kokios valdžios nori patys Lie
tuvos žmonės ft-, papn " 
TeftlTnuėjo į raštinės 
bet netrukus >sugrįžo nešinąs ko-, 
kius tai popierius, kuriuos iš
skleidė ir skaitė.

raštas prisiųstas iš Šveicarijos 
jūsų pačių atstovo, kokio tai 
Baltuškos pasirašytas. -Su vokie
čiais dar vykstą kąrąs, o ten rei
kalaujama Lietuvai vokiečio ka- 
raliaua.” ’>«.•

• Tokia žinia visi buvo pritrenk
ti ir nuleidę galvas grįžo į Lie
tuvių Tautinės Taryboj patal
pas. Pirmutinis žingsni* buvo pa
siųsti telegramą Bartuškai atšau
kiant jį ir patariant tuč tuojau 
grįsti.. , . •

Baltimorėj, manding, {vyko 
trys skirtingi seimai. Pranas 
Mastas pakuždėjo vienam seimo 
dayviui iškelti seime pasiūlymą 
kurti lietuvių legijonus. Tai bū
tų prirodymas Washington’© val
džiai ir pasauliui, kad lietuvių 
tautos nusiteikimas yra priešvo- 
kiškas. Šis sumanymas turi kil
ti ne iš pačios valdžios, bet iš 
pačių lietuvių. Deje, seimuose 
tas sumanymas buvo iškeltas, vie
nok nepraėjo. Tuose seimuose 
būta vyriausybės šnipų, kuriuos 
kai kas atpažino. Suprantama, tą 
pačią dieną Washingtonas jau 
viską gerai žinojo.

Lietuva siunčia atstovus į 
Jungtines Amerikos Valstybes 
pardavinėti valstybės bonus. Ži
nia. Lietuvai begalo buvo reika
lingi pinigai. Bonų pardavinėji
mas gana sklandžiai ėjo, „nors 
vienoj kitoj vietoj įvyko nesu
sipratimų. Vienam Pennsylvani- 
jos miestely pasirodė kiršinto
jai iš pačių lietuvių tarpo, iš kai
riojo sparno. Vienam uoliam bo- 
nų pardavinėtojui nuvykus į vie
ną įstaigą pareikšti savo pasi
piktinimą dėl vieno tos įstaigos 
tarnautojo elgesio, kuris atkal
binėdavo žmones pirkti bonus, 
tos įstaigos viršininkas nenorė
jo nei kalbėti. Jis tuoj pakišo 
New York Times, kur pirmam 
puslapy didelėm raidėm buvo pa
žymėta, kad prezidentas Wil
sonas nepripažįsta Lietuvos, kaip 
nepriklausomos valstybės. Čia 
lietuviui patriotui teko gerokai 
.su įstaigos viršininku susikirsti 
ir jis pagaliau nusileido ir pa
žadėjo įspėti savo darbininką, 
kad jis susilaikytų nuo priešin
gos agitacijos.

Renkamas naujas U. S. prezi
dentas. Laimi republikonas Hard- 
ing’as. Vieną dieną Pranas Mas
tas gauna kvietimą užeiti į vals
tybės departamentą. Čia jam pa
rodo Amerikos žydų raštą, kuria
me reikalaujama kad.Lietuva ne
būtų pripažinta nepriklausoma 
valstybe ir pataria skubiai veik
ti, nes, girdi, toks žydų pareiš
kimas turės eiti į Kongresą ir 
ką Kongresas nutars jau nebus 
galima atšaukti. Čia tai jau tik
rai buvo Prand Masto darbų ap
vainikavimas. Kokiais keliais ta 
veikla ęjo—jau bufio aprašyta se
niau. < . .‘i ;>! U

Štąi vieną1 naįįtį gauta iš 
Washington’^. * Įpjegrama, kad 
Harding'as pripažino Lietuvą de 
jure, atGeit, nepriklausoma vals
tybe.

Visa lietuvių tauta turėtų būt 
dėkinga ir niekad nepamiršti 
Prano Masto didelių nuopelnų 
Lietuvai.

(Bus daugiau)

KAZICKAI SUSILAUKĖ
SŪNAUS

Juozas ir Aleksandra Kazickai, 
gyvenantys 4 Robins Crescent 
St., New Rochelle .N. Y., susi
laukė sūnaus. Gimė lapkričio 14 
1951.

Naujagimio tėvas Juozas Ka
zickas, dipk-muotas ekonomistas, 
yra buvęs LRKSA generalinis 
organizatorius, taipgi paruošęs 
organizatorių darbui kelis kitus 
iš tremties atvykusius jaunus 
veikėjus.

Motina, tėvas ir sesutė Jūra
tė džiaugiasi nauju šeimos na
riu.

Padidėjusiai Kazickų šeimai 
linkime viso geriausio!

Philadelphia, Pa

riausybės nusiteikimas Lietuvos 
atžvilgih. Dėlko taip įvyko? Aiš
ku, čia buvo padaryta pačių lie- 

“Čia aiškiai pareikšta, kad Lie- tuvių klaidingi žingsniai.
tuva renkasi vokišką kunigaikš- Tadgi kas* toliau darytina? 
tį Urachą sau už karalių. Girdi. Pranas Mastas ieško išeities.

Tždgi kas’ toliau darytina?

Visiems Mūsų Kostumeriams ir Visiems Lietuviams 
Linkime Linksmų Švenčių ir Laimingų 

Naujų Metų!
į

OLD FELL HOUSE
SENIAUSIAS LAISNIUOTAS VIEŠBUTIS 

WILKES-BARRE
Turime Išnuomavimui Švarius Kambarius

54 E. Northampton Street, Cor. So. Washington St. 
Wilkes-Barre, Penna.I . r

r 
r

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

RUDDY'S DRUG STORE

JURGIS KRIŽANAUSKAS
GEORGE’S PLACE

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIU LINKSMŲ 
KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METUI

274 E. MARKET ST., WILKES-BARRE, PA.

Aluti* Ne Tik Geltona* ir šaltai, Bet Viiuomet Gražia* 

Putoja, Ne* Neturi Progo* Susenti

COR. S. MAIN and SOUTH STREETS 
WILKES-BARRE, PA. 

Phone 3-4993

Demokratijos Įsi klampojo 
Komunistų Purvyne

Šiandien Amerikos piliečiams spauda nesidrovėjo savo komu- 
lėra paslaptis, kur atsidūrėm dėl nistines pamazgas pilti ant mūsų

A. Daidynas; sekretorium—Jur
gis Plytnikas, kuris ir pirmiau 
tas pareigas ėjo. Buvusiam iždi- 
rUnkui P. Jurevičiui atsisakius, 
iždininku išrinkta Leona Bagdo
naitė. Iždo globėjais išrinkti Ju
revičius, Radzevičius ir Matike
vičius.

Susirinkimui pasibaigus, kuo
pų atstovai ir svečiai malonių šei-

IŠ 13-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMO

Kunigystės Sukakties 
Minėjimas

I Gruodžio 6-tą čia įvyko gražus 
(minėjimas 20 metų sukakties, 
i kaip vietinių jurgiečių klebonas 
'kun. dr. Vytautas MartuseviČius 
įšvęstas kunigu.

Congratulation! . . .

Linkėjimas Pūkams, 
25 Metų Vedybmės

Sukakties Proga
Pūkamš—Pranui ir Paulinai, 
Kuri buvo jo mergina, 
Reik' midučio saldaus duoti 
Taipgi pakongratuliuoti. 
Kad jie myli vienas kitą, 
O ypač Pranas Paulytę 
Ir gyvena kartu, matos . . . 
Dvidešimt ir penkis metus.
Ir linkėti, kad gyventų 

i Jie abu kolei pasentų,
Kad sulauktų net tą amžj, 
Ką sulaukė Matuzalis . . . 
Congratulation! . . .

Senas Jurgietis 1 ❖ *
Vietiniame lenkų savaitrašty 

“Gwiazda” gruodžio 6-tos laido
je tilpo straipsniukas, kuriame 

j kalbama, kad šiemet suėjo 40 me
tų kaip mūsų garsusis viengentis 

1 Leonardas Šimutis darbuojas 
į plunksna. O kitame straipsny 
kalbama apie lietuviškus partiza
nus, kurie, anot to straipsnio, ne 
tik ginasi bet ir puola-atakuoja 
Mask?lijos bolševikiškus karei
vius, XXX

LRKSA 270 KUOPOS 
VALDYBA 1952 M.

BINGHAMPTON, N. Y. — 
Į> | Priešmctiniam susirinkime iš- 
į rinkta tokio sąstato valdyba: 
į Vladas Kielė—pirm.; Pranas Bal- 
Mtrūnas—vice pirm.; Pranas S. 
i Rakauskas—finansų raštininkas 
f ir organizatorius; Bronė Rakaus

kienė—nutarimų raštininkė: Jo- 
į n?s Barelis—iždininkas: Elžbieta 
I Kuncienė—iždo globėja; dr. J. 
Į J. Kreivis—kuopos dr. kvotėjas. 
r Susirinkimai bus laikomi kiek

vieno mėnesio pirmą sękmadie- 
J nį 2-ra valandą po pietų-J, Bar- 

vainių namuose, 20 Lake Avė., 
"»•****♦*«****« 4 Binghamton. N. Y. ?•’ r , 

i Pr. S. tRakauskafr raštin.

J REUMATIŠKI 
SKAUSMAI

Dek.inio Galinga Mostls, sudaryt* 
i.l daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą iilimą. Šildydama ga
lingai, ištarpius reumatiikus skaus
mu*, rankų, kojų skaudėjimą ir tlr- 

. pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui įmo
nių pagelbėjo Ir tamstai pagelbės. Ne
lauk ilgiau, bet tuojau j*igyk DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite | dirbtu
vę. Kaina 2 ox. f 1.00; 4 os. 12.00. 
Ekstra didelė dėžė—10 os. 15 00. Ga- 
rantuojam pasekmes, ar grąžinam pi-

I nigus.
DEKEN’S PRODUCTS

n Ro. 1. N J

pataikavimų ir tūpčiojimų rusų darbuotoji.' ir pasiaukojusių tau-Į mininkų buvo pakviesti vaišėms, 
(omunįstun*. Kad nors dabar tos gerovei žmonių. Net ir šian- j kurias surengė 46 kuopos pirmi- 
jūtų praregėjimas, kad eidami dien šiaudinių katalikų tarpe ga- [ ninkas p. Baltrus Skučas ir tos 
tiesiu keliu prieitų prie pasaulio Įima sutikti komunistų užtarėjų, pat kuopos sekretorius Jurgis J. 
taikos. Užklausti jie dažnai prisipažįs- Ncvulig. Šiose vaišėse dalyvavo

Žinia, ne mums mirtingiesiems ta esą > Katalikų Bažnyčioj na- ir kun. kleb. J. Aruškevičius, 
duoti patarimus pasaulio galiu- riaic ir įsižeidžia- jeigu kas juos 
įams kas darytina. Šiuo atžvil- tokiais nelaiko. Žinomą, mes to>/ 
giu net su aukštųjų žmonių pro- kius laikome peišmąnėliais ir ko
tais nesiskaitoma, o tik atsižvel- munistų suvadžiotais. Tik perei- 
jiama į politinius siekimus. kit lietusių buveines ir pastebė-

Vakarinių valstybių galiūnų s*11 kiek ant tokių neišmanėlių
- - • • • - ir suvedžiotų stalų randasi ko

munistų literatūros.
Šiandien, kuomet per radio ir 

spaudą keliama purvini komunis
tų darbai, ne vienas lietuvis jau 
nusikratė to purvo ir nedrįsta 
viešai išsižioti ir užtarti komu
nistus. Kur gi dinnjo tie drąsuo
liai raudonieji komunistų vadai? 
—Gi sulindo, kaip pelės. į šiau
dus ir laukia tos dienos, kai ga
lės iš šiaudų išlyst, kaip kad 
“Jeruzolimos bajorai“ belaukda- j 
mi ateinančio mesijo. Deje, tie I 
“bajorai” savo laukiamo mesijo' 
nesuauks ,nes jąu praėjo netoli 
pora tūkstančių metų, kaip tik
rasis Mesijas pasaulin atėjo. Dėl 
savo aklumo žydai tikrąjį pasau
lio Išganytoją atmetė.

žinoma, jei pasaulis patektų į 
komunistų nagus, tai ir mūsiš
kiai išlystų iš šiaudų ir kankin
tų kitus, kaip kad komunistai 
daro Rusijoj ir kitose jų paverg
tose šalyse. Bet mes manom, kad j 
jie to nesulauks. Nors šiandien1 
vakarinės demokratijos gerokai ( 
įsiklampoję į komunistų purvy
ną, vis dėlto nusikratys to bai-!

Pat pradžioje ir dar po karo mū- saus purvo, nors priseis daug pa- 
siškiai komunistėliai drąsiai rie- siaukoti ir nukentėti. Į
tė galvas aukštyn, o ypač jų J- K.

klaidos baisios ir nedovanoti
nos klaidos, nuvarė milijonus 
Įmonių į biaurią ir pragarišką 
komunistų vergiją. Ir kas už tai 
turėtų atsakyti ir prisipažinti 
prie tų didelių klaidų? Žinoma, 
nerasim kaltininkų. Ot, pasakys, 
kad būta tokių apystovų, kurių 
negalima buvo išvengti. Paga
liau, kas norėtų būti apkaltintas? 
Vienok Dievo teisingumas, gam
tos Įstatymai ir žmonių skriau
dos šaukiasi atlyginimo ir atpil
do. Tie dėsniai paveikia žmones, 
kurie turi sąžinę ir Dievą savo 
širdyse, bet pas kuriuos Dievo 
pripažinimas seniai išgaravo, tie 
vadovaujasi tik plika medžiaga 
ir brutale jėga. Kiti gi bijosi ir 
nenori pasiaukoti ir taisyti, kas 
bloga. Jie įmirkę į gerbūvį ir ge
rus laikus, vengia pakelti savo 
balsą už skriaudžiamuosius ir 
juos užstoti, nes reiktų dažnai 
ir patiems nukentėti.

Ši nevykusi pasaulio politika 
labai skaudžiai palietė ir mūsų 
tautą—mūsų senąją tėvynę Lie
tuvą. Ir čia išeivijoj sudrumstė 
kai kurių senųjų lietuvių protus.

kurio pastogėje vyko mūsų susi
rinkimas.

Po poros valandų gražių vai
šių, padėkoję maloniems šeimi
ninkams, išsiskirstėme palikdami 
iaukų Sugar Notch kampelį. A.

BALTIMORE, Md.—Gruodžio 
2-rą įvyko priešmetinis 13-tos 
kuopos susirinkimas. Tarp kitų 
reikalų išklausytas ir užgirtas 
vietinės kuopos organizatoriaus 
Vytauto Makausko pranešimas. 
Jis neseniai pradėjo veikti, vie
nok jau prirašė pustuzinį naujų 
narių. Valio! Kitas pažymėtinas 
dalykas, tai užgirta, kad susirin
kimai bus laikomi tuoj po Su
mai. Kadangi Suma prasideda 
10-tą valandą, tai kuopos susirin
kimai prasidės 11:30 arba 12 va
landą.

J. G. Budelis, sekret.

301—303 WALNUT ST.

Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomi* ir Linkiu 

Visiems Linksmų ir Laimingų 

Naujų Metų

VIKTORAS MOTIEJŪNAS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

LUZERNE, PA.

i
r

i

i

METINIS LRKSA 5-SIOS APSKRITIES | 
KUOPŲ ATSTOVŲ SUSIRINKIMAS |

r •
Šių metų gruodžio mėn. 2 d.,: Kvetkas pasiūlė 5-tąjai apskri- 

Sugar Noteh M Petro ir Po- čiai surengti didelio masto kon-
vylo piranijos salėje įvyko L. R.
K. S. A. M«Stw^J>p»krities 
pų atstovų susiri 
be kuopų 
centru atstovai-r^V. Kvetkas ir 
P. JI Karašauskiš.

certą Vasario 16-tosios proga. į

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių
ir Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

Gordon H. Lloyds
RESTAURANTAS

ORIGINALIŠKAS KALAKUTŲ NAMAS
Sea Food (Jūrų f4aiita«)—Pirrtjo* Rūšies Gėrimai ir Valgiai

147 So. .Main Street Wilkes-Barre, Pa.

Apskrities kuo- Wilkes-Barrę„ Pa., ProgyĮųnai, iš- 
listovų susintftimas, kuriame pildyti siūlyta pakviesti {žymius —-----— 7 , ■ T< \ r, - .
kuopų atstovų dalyvavo ir mūsų dainininkus: p. Darlys, p.'

takevičius atidarė susirinkimą 
2:30 P. M* ir pakvietė kun. kleb. 
J. Aruškevičių tartį žodį. Kun. 

I Aruškevičius savo trumpoje, bet 
i nuoširdžioje kalboje sveikino 
■ 5-tąją apskritį ir linkėjo geriau- 
1 sios sėkmės.

Toliau, sulig dienotvarkės, se
kė valdybos metinis pranešimas, 
kurį atliko—sekretorius J. Plyt- 
nikas, iždininkas P. Jurevičius 
ir iždo globėjai—-L. Bagdonaitė 
ir Matikevičius.

1951 m. pajamų turėtt $1166.55, 
išlaidų $902.43 balansas $264.12. 
Šia proga reikia primint, kad 
apskritis paaukojo 300 dolerių 
Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų 
vienuolynui.

Iždo globėjai savo pranešime 
patvirtino, kad iždo knygos ve
damos tvarkingai ir balansai ati
tinka.

Apskrities pirmininkas P. Kan- 
takevičius padarė metinį prane
šimą. kuriame pavaizduota trum
pa, bet sėkminga 5-tosios apskri
ties veikla. Jis nuoširdžiai dė
kojo kuopų delegatams ir rėmė
jams už nenuilstamą bendradar
biavimą.

Pasibaigus pranešimams. V. T.

Kižytę ir p. Brazį. Be to, šuva- E 
žiavimo dalyviams buvo perskai- t

I tyti koncertui ruošti programa. J 
Ją suvažiavimas nuoširdžiai pri
ėmė ir iniciatorių pakvietė kon
certo ruošos pirmininku, o A. 
Norvaišą. J. Plytniką ir p. L. 
Bagdonaitę—padėjėjais.

Centro ižd. p. Karašauskas pa- ; 
siūlė 5-sios apskrities kuopoms 
paimti po 4 knygutes dovanų iš
leidimo tikietų. Išplatinus jas 
susidarvtų $300 pajamų apskri- f 
ties iždui. Susirinkimas šį pa- K 
siūlymą priėmė ir knygutės iš- Z 
dalintos kuopų atstovams. *

Susirinkimo atštovai pasiūlė 
1952 m. du išvažiavimus su me-1----------------------------------------------------------------------------------------
nine programa. Šie pasiūlymai I 
priimti ir pavesta apskrities vai- 
dybai juos vykdyti. ,

Sekretorius J. Plytnikas pa
siūlė susirinkimus šaukti kas 3 
mėnesiai. Priimta.

Pirmininkas P. Kantakevičius 
atidarė valdybos rinkimus ir pa
prašė siūlyti kandidatus apskri
ties oirmininko vietai. Pasiūly
ta—P. Kantakevičius ir Alekas 
Norvaiša. Balsų dauguma pirmi
ninku išrinktas A. Norvaiša, ku
ris senoje valdyboje ėjo vice pir
mininko pareigas. Vice pirmi
ninku ir korespondentu išrinktas

VISIEMS LIETUVIAMS
KALflDŲ ŠVENČIŲ

NA UJU

LINKIME LINKSMŲ 

IR LAIMINGŲ 
METŲ!

PERUGINO’S VILLA 
ITALIAN-AMERICAN RESTAURANT 

PIRMOS ROSIES VALGIAI IR GĖRIMAI

RINKTINIS VYNAS, LIKERIAI, ALUS
A. PERUGINO, Savininkas

Telephone 3-6276

204 S. MAIN ST. WILKES-BARRE, PA.

SEA FOOD—JŪRŲ MAISTAS 
Žvakių Šviesos Atmosfera

VISIEMS LIETUVIAMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

IR
I
I
I

ŠVARI UŽEIGA

I 
I 
I
I

ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES GĖRIMAI IR VALGIAI

46 PUBLIC SQUARE WILKES-BARRE, PA.

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

OLD CORNER TAVERN
HOME OF EXCELLENT SANDWICHES AND 

REAL MEXICAN CHILE

180 South Main Street Wilkes-Barre, Pa.

i i
1

i

!

i

LINKIME LINKSMŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ M KTU VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS $

IR VISIEMS LIETUVIAMS! •’A

ED. M. BART1K0WSKY
VIEŠBUČIAMS, RESTAURANTAMS, SODA 

FONTANAMS ĮRANKIAI IR REIKMENYS

79-81 So. Washington St., Wilkes-Barre, Penna.

Telephone 3-5736
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VIETINĖS ŽINIOS
ĮI NAUJA LIET. RADIJO I VYRIŠKU DRABUŽIŲ

PROGRAMOS 
VALDYBA

KRAUTUVĖS
SAVININKAS

ward O'Braitis, 106 Church St., 
Edwardsville, Pa.; John R. Ver
balis, 259 E. Main St., Plymouth, 
Pa.; Charles Wisnefski, 564 

__ . .urvu Main St., Edwardsville, Pa.; Al
GLAUDOS NAUDAI Hardy, 26 W. Bennett St., King

ston, Pa.; Dt. A. J. Valibus. 104 
S. Maple Ave., Kingston, Pa.; 

Taurų Klubo direktorių tary- George Eyanauskas, 499 Pringle 
ba nusprendė palaikyti kalėdinį St., Pringle, Pa.
fondą Elmhursto’ Šv. Marijos Kitos šio rajono lietuvių orga- 
Villos prieglaudos naudai. *Tą nizacijOs kviečiamos paremti šį 
fondą galima paremti pinigais ' vajų.
arba daiktinėmis dovanomis. | Rudens arba žiemos metu yer- 

Dabartinį fondo komitetą su- tčtų . visiems- atlankyti minėtą 
daro šie klubiečiai: Jonas Žėkas, j prieglaudą ir asmeniniai susipa- 
81 Church St., Edwardsville, pir- į Sinti su padėtimi ir kiek pavar- 
mininkas; komiteto nariai: Mr. ■ geliai seneliai reikalingi pagel- 
Ruth, 171 Zerbey Ave., Kings-i bos. Kalėdų sezonas yra pato- 
ton, Pa.: William Stadulis. 250 giausias laikas prisiminti žmo- 
E. Green St., Nanticoke, Pa.;[ nes, kurie yra mums artimi savo 
Peter Kutz, 30 W. Bennett St., kilme ir tikėjimu.
Kingston, Pa.; Juozas B. Šalių-, 
nas. 58 N. Welles Ave., Kings- 
tpn, Pa.; Clem Maslow, 388 W. 
Main St., Plymouth, Pa.; Dr. A. 
W. Lish, 542 Main St., Edwards
ville, Pa.; Juozas Venslauskas, 
28 Penn St., Kingston, Pa.; Ed-

TAURŲ KLUBO VAJUS I 
ELMHURST’O PRIE

Kitos šio rajono lietuvių orga-

Kiekvienas prašomas susisiekt 
su bile kuriuo iš aukščiau mi
nėtų asmenų, arba su kitų orga
nizacijų pareigūnais, kurie mie-, 
lai patarpininkaus jūsų aukų ir 
dovanų perdavimu vajaus komi-! 
tetui.

Lietuvių Radijo Programos 
Komitetas pora savaičių atgal 
laikė susirinkimą advokato Jo
no R. Verbalio ofise. 500-504 
Bennett name, Wilkes-Barre, Pa. 
Pirmininkavo dr. A. J. Valibus. 
Minėtam susirinkime buvo iš
rinkta 1952 metams tokio sąstato 
valdyba: FrahlT Cooper—pirmi
ninkas; dr. A. J. Vklibus—pir
masis vice pirminiijkas; Miss 
Ann Grimaila—antrasis vice pir
mininkas; Jurgi? Evanauskas— 
sekretorius; Viktor as [Kamaraus
kas—iždininkas: advokatas Jo
nas R. Verbalis—generalinis ve
dėjas ir legalis patarėjas; Mrs. 
Stephen B. Elko—įvairių paren
gimų komisijos pirmininkė.

Nutarta pareikšt padėką vi
siem šios programos klausyto
jams už moralinę ir materialinę 
paramą, taipgi nutarta pranešt 
kad Vasario 16-tą minėsim 4 me
tų Ųietuvių Radijo programos 
gyvavimo sukaktį tinkamai pa
ruošta programa. O paskui ruo- 
šimės prie penkių metų veiklos 
jubiliejaus.

TAURŲ KLUBO
I « SUSIRINKIMAS J

VISIEMS KLIJENTAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS -1
LINKIU LINKSMU MALONIŲ KALĖDŲ

ŠVENČIŲ IR. LAIMINGU

NAUJŲ METŲ!

• LIETUVIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

298 E. SOUTH ST.
Telephone 3-6018

WILKES-BARRE, PA.

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IR VISIEMS 
LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

Ketvirtad enį, gruodžio 6-tą, 
Virbaliu užeigoj, Plymouth’ė, 

ivyko metinis Wyoming Klonio 
Taurų Klubo susirinkimas, ku
riame dalyvavo virš 30 narių. Iš
klausytas klubo rengto šokio 
įvykusio lapkričio 21-mą Rushin 
Forest Hill Inn, Alden, Pa., ra
portas, kurį išdavė komiteto pir
mininkas Jonas Žėkas.

Išklausius kitus pranešimus, 
prieita prie naujos valdybos rin
kimo 1952 metams. Naujos val
dybos sąstatas yra toks: Jonas 
Žėkas — pirmininkas: Edvardas 
Abraitis—vice pirmininkas; Vin
cas Stadulic—sekretorius: Peter 
Kutz—iždininkas; Antanas Bra
zaitis—finansų sekretorius. Di
rektoriai—J. Rutt, J. B. Šaliū- 
nas ir J. Vonslauskas.

Šiame susirinkime priimti trys 
nauji nariai.

Apie klubo tikslus ir -veiklą 
kalbėjo pirmininkas dr. A. J. 
Valibus, adv. J. A. Verbalis J.

i B. Šaliūnas. prof, Bronius Kaz- 
lauskas ir kiti. ■ .

Naujų Metų išvakarėse, bū- 
.tent. gruodžio 31-mą Petro Bru- 
soko užeigoj. Edwardsville, klu- 

; bas rengia bankietą. T 
i 10-tą vai. vakaro. Bus šauni pro- j Miners' M 
1 grama.
I Klubas prieš Kalėdų šventes 
1 pravedė drabužių rinkliavą Elm- 
; hurst’o prieglaudos naudai.

LEO LATON ICK
Wyoming Klony gerai žino

mas lietuvis veikėjas Leo La- 
tonick (Lietuvninkas) užlaiko 
vyriškų drabužių krautuvę, 31 
North Main St.. Pittston, Pa.

Šios kraut įves savininkas yra 
daug veiklumo parodęs lietuvių 
ir kitataučių organizacijose. Jis 
yra buvęs Pittston’o Šv. Kazi
miero parapijos šv. Vardo drau
gijos pirmininkas; yra buvęs 
Pittston Kcwanis Club prezi
dentu; buvęs Exalted Ruler of 
Elks; yra Pittston’o Ligoninės 
Tarybos ir T iberculosis Associa
tion direkto ius. Jo duktė dirba 
First National Banke, o sūnus 
lanko laivyno aficierių mokyk
lą Newport. R. L, ir sausio mė
nesį 1952, gaus Ensign laipsnį.

Jis uoliai dalyvauja Wyoming 
Klonio lietu ių veikloje ir pare
mia kiekvieną gerą ir naudingą 
darbą.

Leo Latonick savo krautuvėje 
turi gerų vyriškų draubžių. Kai
nos yra prieinamos. Pittston’o 
ir kitų rajonų lietuviams patar
tina apsirūpint drabužiais 
savo tautieti Leo Latonick.

LEGAL NOTICES 
LEGAL NOTICE
Estates to be audited in the O>' 

phan’s Court of Lusetuu County. 
Notice is hereby <ivon that accounts 
have been filed and coniirnied abso
lutely by the Orphans' Court in the 
fo'lowing estates.

Tuesday, January £, 1952.

Estate of Margaret A. Fowler, 1st 
Natl. Bank of Berwick, Extr.; Mary G. 
Stegmaicr, Geo. J. Steyniaier, et al, 
Trustees; Edward Schroeder, Huth 
Schroeder, Exlrx.; Julia Streng, Gir- 
’’.nl Trust Corn Exchange Bank, et al, 
Trustees; Agnes Gaffney, Mary Mc
Hugh, Admtrx.; Japies Sanderson, 
Stephen Sanderson, et al, fcxtrs.; W. 
Hdott Stites, 2nd Natl. Bank of W-B., 
Trustees; Edward N. Schmitt, Theo-; 
dore Frederick, Trustee; Frank Hoyt, | 
Lawrence Hoyt, et al, Extrs.; Wm. J. 
Evans, Miners Natl. Bank of W-B., 
Extr.; Elizabeth ‘O’Malley, Patrick J. 
O’Connor, Trustee; Sadie R. Myers, 
Kingston Natl. Bank, Extr.; Anna 
Boleski or Bielawska, Nellie Boroski, 
Admtrx.; Emma Stocker, R. J. Pern
bridge, Extr.; Thomas E. Galligan, 
Miners Natl. Bank of W-B., Extrs.; 
Anna Kulina, Paul Kulina, et al, ( 
Extrs.; Joseph Dobrzynski, Stella | 
Dobrzynski, Admtrx.; Robert Ham
nick, John J. Homnick, Sr., Admtr.; ; 
Mary G. Stegmaier, Geo. J. Steg- 
maier, et al. Trustees under Para. 
19; William H. Moon, Miners Savings « 
Bank of Pittston, Extr.; Israel Platt g 

^Pardee, Hazleton Natl. Bank, Trustees; E 
Jemima M. Law. Miners S<<vin"s Ba-'k, b 
of Pittston, Trustee; Elizabeth P. g 
Allan, 2nd. Natl. Bank of Wilkes- § 
Barre, Extrs. e

The accounts enumerated and de- Į 
signaled in the above list will be 
audited by the Orphans’ Court in | ' 
Court Room during session of Court | 
on the day sėt, January 8, 1952, at 
which time all persons interest shall 
attend, if they see fit, and oresent 
their claims against such estate or 
forever thereafter be debarred from 
coming in upon such funds.

JOHN SH1VELL,
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

1952 METŲ NUOŠIRDŽIAI

VISIEMS LINKI

| MATIKEV1ČIŲ
H LAIDOTUVIŲ BIURAS

P. J. MATIKIEWICZ ir C. J. MATIKIEWICZ 
Laidotuvių Direktoriai

235 Mosier St., Nanticoke (Hanover Section), Pa. 
Phone Nanticoke 1979

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ ŠV.

KALĖDŲ IR KUO 
NAUJŲ

MacManus
77 Public Square

I

pas

Mirusiems
A^,a.j‘£azys Sidlauskas, 

ankąčiaų g: vęofs^H Diana St., 
Plains, nūn .ė gruodžio 9-tą pas 
savo duktet Mrs. Philip Vetter, 

i 79 LaSalle iį,, New York City. 
Prasidės ! Kadangi ve -onįs priklausė prie 

■ M 's Šv. Pranciškaus
[parapijos, t.i jis buvo palaidotas 
iš šios para ijjos bažnyčios, East 
End Boule .rd kapinėse. Laido
jimu rūpir >31 direktorius Lea- 
gus. Velion s buvo gimęs Lietu
voje. Ilgą laiką gyveno Plains. 

' tik nuo liei gs 1950 metų gyveno 
pas savo d’.kterį New Jersey ir 

'. New York’c. Jo žmona Marė žu- 
i vo rugsėjo 4-tą, 1950, automobi- 

PLB j liaus nelair :je Woodbury. N. Y. 
tris sūnus, de

šimt anūkų t tris proanūkus.

Notice is hereby given to all per
sons concerned that the accounts in ; 
in the following estates have settled 

■ their accounts in the off:ce of the 
Register of Wills, of Luzerne County, 
and that the same will be presented 
to the Orphans’ Court of said county 
for Confirmation Nisi on Tuesday, 
January 8, 1952.

Estate of Lina Lloyd, Margaret 
Lloyd, Extrx.; Pauline Kapcc, S. E. 
Milanick, Extr.; William Gillespie, 
Hazleton Natl. Bank, Adin. C.T.A.; 
Daniel Edwards, Florence N. Wood. 
Adm. D.B.N.C.T.A.; William F. New
berry, F. Stark Newberry, et al, 
Trustees; Catherine E. Henry, Hazle
ton Natl. Bank, Extr.; George Douk- 
akis, Miners Natl. Bank of W-B., 
Extr.; Catherine T. McHugh, T. I*. 
Dolan, Extr.; Catherine T. McHugh, 
Thomas J. Collins, Adm. D, B. N. C. 
T. A.; Elizabeth G. Beers, Miriam 
Lloyd. Adm. C.T.A.; Catherine Gard
ner. Thomas J. Gardner, Extr.; Sara 
J. Pardee, William K. Wear, Extr.; 
Michael J. Lyman, Cletus M. Lyman, 
et al, Extrs.; Edward Sharkey, John

Bovle, Adm.
JOHN SH1VELL, 

Register of Wills and 
Clerk of the Orphans’ Court

F.

KALĖDOMS 
PUIKIOS DOVANOS

Mikas Stanaitis, Mgr
Distributors of

AMERICAN OIL COMPANY PRODUCTS

Kampas E. Northampton ir Diamond Streets 
Wilkes-Barre, Pa.

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MŪSŲ DRAUGAMS 
IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

HEIGHTS BAKERY
PRANAS BUTKAUSKAS, SAVININKAS

PIRMOS RŪŠIES RUGINĖ DUONA, IR ĮVAIRIAUSIOS 
RŪŠIES KEIKSAI IR PYRAGAIČIAI

272 BOWMAN ST. Tel. 2-6977 WILKES-BARRE, PA.

NAUJI RAŠTAI
(A rsiųsti paminėti) 

“TĖVU. PASAKOS".
Vokietijos Krašto Valdybos kny- i Paliko dul tirį, 
gų leidyklos išleista knygutė. Iš 
lietuvių liatidies pasakų lobyno 
jas parinko ir skaityti paruošė 
rašytojas ir pedagogas A. GIED
RIUS. Knyga dailininko J. KA
MINSKO iliustruota, įrišta. Kai-1 
na $1.90.

"ČIRIKŠAS SIAUBE", nove-Į 
lė, Mykolo Vaitkaus. - . . ___________
"Vaga“, Richmond Hill, N. Y., I pr*ęlmetin ; LRKSA 90 kuopos 
IQ5I susirinkim< s.

j Pirminin as Juozas Tragys 
"DAINOS APIE LAISVĘ." plačiai kali . jo aiškindamas kuo- 

Alfonso Giedraičio. Los Angel- J pos ir org nizaciios reikalus ir 
es„ Calif.. 1951. Kaina 75c. prašė narir s darbuotis ir prira- 

_________: Syti daugis ■ narių. Tai būtų gra- 
įrįaJSzIdj ,'"S65 rmėwJlsukakdės 

paminėjime. Petras Stasiukonis 
K i ir Jonas S,dičkis taipgi kalbėjo 
P, kas link ktiupos veiklos pagyvi
nk i nimo.

1952 mct.’.ms kuopos valdybon 
daugumoj perrinkti tie patys pa- 

W' reigūnai. Są vatas yra toks: Juo- 
zas Tragys • pirmininkas; Vikto- 

liiras Karlpik;—vice pirmininkas; 
K Juozas J. 5 Halė—raštininkas ir 

j iždininkas. 313 W. Green Street, 
v* W. Hazle'on, Pa.; Jonas Salic- 

kas ir Pet as Navickas—iždo 
j globėjai; Donininkas Stepanaus- 

p, kas—tvarko' prižiūrėtojas.
Mk 1 Kuopos susirinkimai 1952 me- 
Fj, tais bus la.komi kiekvieną mėne- 

; sį ptfma šeštadienį, 7 valandą va
se karo, pas Pttrą Stasiukonį. Ge- 
£? [ riausios kloties 90 kuopai 1952 
.K metais!

PRIEŠM .TINIS 90 KP 
SUS RINKIMAS

| HAZLE' C)N, Pa.— Gruodžio 
Išleido ' 2-rą pas P< ,rą Stasiukonj įvyko __ __ i r owe a on

J. J. Šilalė, raštin.

LAIMINGIAUSIŲ 
METŲ!

Restaurant
Wilkes-Barre, Pa

Kalėdų Švenčių Proga Sveikiname Lietuvius ir 
Linkime Visiems Kuo Laimingiausių

Naujų Metų!

WHITE’S CAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA

68 North Pennsylvania Avenue 
Wilkes-Barre, Penna.

•L 
t r t LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

RAY HOTTLE

Kostumeriai gyvenantys, Kingstone, Larksville, Luzerne, 
Plymouth’© ir kitose sekcijose reikale kreipkitės pas 
JUOZĄ VENSLAUSKĄ, 28 Penn Street, Kingston, Pa.

Telephone Kingston 7-2282

& DRABUŽIŲ VAJUS
SHENANDOAH, Pa—Švento 

Jurgio lieti vių parapija turėjo 
|k drabužių vau. Drabužių surink
it ta gana dr.nPaiiųata BALFui 

keturiasdei’nt trys dėžės viso 
J? 1,260 svarų. Parapijos Sodalietės 
$5 suskirstė, o Antanas Usis su Ed- 

mundu T lausku supakavo ir 
M prirengė ii: iuntimui.

VAIKAMS—vienintelis lietu- g, 
vių kalba leidžiamas iliustruotas 5 
žurnalas—EGLUTĖ. Kaina me- S 
tams $3.00.

“DAKTARAS AISKAUDA IR 
JO ŽVĖRYS". Labai įdomi apy- , 
saka su 63 iliustracijomis. ‘ “
pusi. Kaina tik $1.00. Vaikai ją > ? 
skaito su dideliu susidomėjimu.'* 

MOTINOMS — "TAUPIOJI, 
VIRĖJA", kurią paruošė H. Ma- I 
čiulyfė-Daugirdienė. Ji patiekia 
300 įvairių valgių gaminimo re- ■ 
ceptų.' Kaina $2.00.

TĖVAMS—Kun. Dr. J. Vait-i 
kevičiaus labai įdomi dvasinio | Ė 
turinio knyga—GYVOJI DVA-< f 
ŠIA, 464 pusi. Kaina $5.00. Ka- : » 
ledų proga—už $3.00. j, į

Užsakymus su pinigais siųski- į 
te: J

243 So. Main Street Wilkes-Barre, Pa.

* il
LINKIME LIETUVIAMS LINKSMŲ KALĖDŲ 

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

WATKINS SUPER SERVICE
f

EXPERT REPARS—TOWING
BATTERY SERVICE AND ACCESORIES

EGLUTĖ
P. O. Box 22, Brockton 68, Mass. I

Corner Hillside and East Market Streets 
Wilkes-Barre, Penna.

IŠMANU

& M

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS IR PRIETELIAMS 
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

I

LIETUVIŲ UŽEIGA

17 N. SHERMAN ST. WILKES-BARRE, PA.


